
URADNI VESTNIK DOMŽALE 
Domžale 8. 2.1983, Št. 2 

PRILOGA OBČINSKEGA POROČEVALCA. GLASILA OBČINSKE KONFERENCE 

SOCIALISTIČNE Z V E 2 E D E L O V N E G A L J U D S T V A DOMŽALE 

Na osnovi 236. člena statuta občine Domžale 
(Uradni vestnik občine Domžale, št. 4/79, 7/80 in 
4/82) je Skupščina občine Domžale na 8. ločenem 
zasedanju Zbora združenega dela in na 8. iočenem 
zasedanju Zbora krajevnih skupnosti dne 
23.12.1982 na predlog Komisije za volitve, imeno­
vanja in administrativne zadeve, sprejela naslednji 

S K L E P 

Za poklicnega sodnika Sodišča združenega dela v 
Ljubljani se i m e n j e Dušan KOŠIR, d ip l . 
pravnik, roj. 1949, stanujoč v Kamniku, M. Blejca 
4. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 111-116/82-11 
Datum: 23.12.1982 

P R E D S E D N I K 
Skupščine občine Domžale 

Karel KUŠAR, I. r. 

Na osnovi 236. člena statuta občine Domžale 
(Uradni vestnik občine Domžale, št. 4/79, 7/80 in 
4/82) je Skupščina občine Domžale na 8. ločenem 
zasedanju Zbora združenega dela in na 8. ločenem 
zasedanju Zbora krajevnih skupnosti dne 
23.12.1982, na predlog Komisije za volitve, imeno­
vanja in administrativne zadeve, sprejela naslednji 

S K L E P 

Za namestnika javnega tožilca Temeljnega javnega 
tožilstva v Ljubljani se i m e n u j e Zdenko 
C U J N I K , dipol . pravnik, roj. 1950, stanujoč v 
Ljubljani, Črnuče — Pot Draga Jakopiča 30. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 111-127/28-11 
Datum: 23.12.1982 

P R E D S E D N I K 
Skupščine občine Domžale 

Karel KUŠAR, I. r. 

Na osnovi 238. člena statuta občine Domžale 
(Uradni vestnik občine Domžale, št. 4/79, 7/80 in 
4/82) je Skupščina občine Domžale na 7. ločenem 
zasedanju Zbora združenega dela dne 2,12 1982, 
na predlog Komisije za volitve, imenovanja in 
administrativne zadeve, sprejela naslednji 

S K L E P 

V razpisne komisije za imenovanje poslovodnih 
organov O Z D in T O Z D se za obdobje 1982/1986 
IMENUJEJO naslednji predstavniki družbene 
skupnosti: 

Občinska konferenca Z K S 
1. DROBNIČ Stane, Trz in, Mlakarjeva 15, Občin­

ski svet Zveze sindikatov Ljubljana-Center 
2- DJURETIČ Simon, Domžale, Ljubljanska 89, 

Center srednjih šol Dromžale 
3. R E B O L J Ivan, Domžale, Prečna 11, Helios 

Domžale 
4. M U R N Maruša, Domžale, V . Vlahoviča 11, 

Tosama Domžale 
5. B L E J C Matija, Mengeš, Kidričeva 14, Trak 

Mengeš 

6. ŽIBERT Anton , Radomlje, Volčji potok, n.h.. 
Slovenijales Radomlje 

7. C E R A R Janez, Moravče, Goričica n.h.. Papir­
nica Količevo 

Občinska konferenca S Z D L 
8. SAVKOVIČ Vojislav, Domžale, Ljubljanska 

65, OK Z R V S Domžale 
9. T O M C Emi l , Rova n.h., MS S Z D L Ljubljana 
10. STOPAR Marijan, Lukovica 33, OŠ Milan 

Šušteršič Ljubljana 
11. H L E B E C Olga, Trojane 2, OK S Z D L Domžale 
12. V O J S K A Vera, Lukovica 15, O K S Z D L 

Domžale 

Občinski sindikalni svet 
13. K R A L J Janez, Domžale, Kraigherjeva 15, 

Tosama Domžale 
14. K R I Z M A N Hilda, Pšata 57, Dol pri Ljubljani, 

Mlinostroj Domžale' 
15. JANEŽIČ Ida, Mengeš, Murnova 27, Napredek 

Domžale 
16. S T A R I N Marjan, Homec, V . ui. št. 13, Sloveni­

jales Radomlje 
17. B IRK Miroslav, Moravče, Marokova u. . Papir­

nica Količevo 

Občinska konferenca ZSMS 
18. R A J E R Franc, V i r , Umekcva 2, Lek Mengeš 
19. ORAŽEM Stane, Domžale, Poljska pot 10, 

Fapirnica Količevo 
20. S L O V N I K Zvone, Ihan 95, Domžale, študent 

Občinski odbor Z Z B N O V 
21. A V B E L J Al fonz - Savo, Domžale, Kajuhova 

10, upokojenec 
22. A V B E L J Franc - Lojko, Vir," Borova 12, 

upokojenec 
23. K O L E N C Mihaela, Domžale, C. padlih talcev 

56, upokojenka 

Izvršni svet skupščine 
24. GORIČAN Lado, sekretar Sekretariata za LO 

SO Domžale, Trojane, V Zideh 12 
25. G O G N J A V E C Darko, sekretar Sekretariata za 

notranje zadeve občine Domžale, Domžale, 
Obrtniška 16 

26. H E F E R L E Brane, sekretar Sekretariata za 
občo upravo občine Domžale, Domžale, V . 
Vlahoviča 2c 

27. M E Z G E C Mitja, Domžale, V . Vlahoviča 4b, 
Papirnica Količevo 

28. HOČEVAR Boštjan, predsednik Komiteja za 
urbanizem,' gradbeništvo, komunalne zadeve 
ter varstvo okolja, Trz in, Mlakarjeva 9 

29. J E R A N Maks, načelnik Uprave za družbene 
prihodke občine Domžale, Dob, Turnše 5 

30. PRIMOŽIČ Peter, Domžale, Prečna 16, A B C 
Napredek Domžale 

31. B O G A T A J Vida, Domžale, Kersnikova 13, 
upokojenka 

32. H A B E dr. Franc, Domžale, Prešernova 45, 
Biotehniška fakulteta Groblje ' 

33. Z U P A N Ivan, Mengeš, Maistrova 1, Ljubljanska 
banka. Banka Domžale 

Komisija za volitve, imenovanja in administrativne 
zadeve 
34. REPN IK Matjaž, Mengeš, Slamnikarska 21b, 

Papirnica Količevo 
35. H R I B A R - T E K A V E C Marinka, Trz in, Haba-

tova 7a, Osnovna šola Šlandrove brigade 
Domžale 

36. MARKOVIČ Štefan, Mengeš, Prešernova 10, 
Občinski sindikalni svet Domžale 

37. GABROVŠEK Franc, Domžale, Taborska 17, 
Univerzale Domžale 

38. IVKOVIČ Marija, V i r , Šaranovičeva 6, upoko­
jenka 

39. J E R M A N Marica, Radomlje, Šlandrova 16, 
Induplati Jarše 

40. POGAĆAR Feliks, Mengeš, Na ulicah 46 
41. B O L H A R Marjan, Dob, Češenik 14, Helios 

Domžale 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 06-05/82-11 
Datum: 2.12.1982 

P R E D S E D N I K 
Zbora združenega dela 

Danica B LEj"c, I. r. 

D O G O V O R 

O T E M E L J I H DRUŽBENEGA P L A N A OBČINE 
DOMŽALE Z A O B D O B J E 1981-1985 

Udeiaženci s tem dogovorom opredeljujemo 
spremembe in dopolnitve Dogovora o temeljih 
družbenega plana občine Domžale za obdobje 
1981 — 1985. Pri tem izhajamo iz stališč za spre­
membo In dopolnjevanje planskih aktov v občini 
Domžale za obdobje 1981 — 1985, ki jih je sprejela 
Skupščina občine Domžale (Uradni vestnik občine 
Domžale, št. 9/82). Upoštevajo objektivno spre­
menjene pogoje gospodarjenja, ki terjajo spre­
membo posameznih nalog in obveznosti, ki so j ih 
udeleženci sprejeli z Dogovorom o temeljih družbe­
nega plana občine Domžale za obdobje 
1981 — 1985 (Uradni vestnik občino Domžale, št. 
8/81). 

Naloge iz tega dogovora so sestavni de! spreme­
njenih in dopolnjenih samoupravnih sporazumov in 
dogovorov o temeljih planov udeležencev tega 
dogovora. 

Lč len 

Udeleženci s tem dogovorom opredeljujemo 
skupne interese, ki so v obdobju 1981 - 1935 
temeljnega pomena za nadaljni družbenoekonom­
ski razvoj občine Domžale. 

Na osnovi smernic za pripravo družbenega plana 
občine Domžale za obdobje 1981 — 1985, ki j ih je 
sprejela občinska skupščina, prevzemamo udele­
ženci tega dogovora konkretne naloge in obvez­
nosti za uresničitev sprejetih ciljev. 

Pri nadaljnjem razvoju družbenoekonomskih in 
drugih samoupravnih odnosov, ki predstavljajo tudi 
temeljna izhodišča za naslednje srednjeročno 
obdobje, izhajamo iz* tega, da je bilo na osnovi 
ustave sprejeto veliko sistemskih zakonov, ki 
opredeljujejo nove osnove za razvoj teh odnosov. 
Zaradi tega bo dan velik poudarek uresničitvi teh 
sistemskih osnov v samoupravnih in drugih aktih 
ter akciji za uresničevanje v sistemu opredeljenih 
družbenoekonomskih, delegatskih in drugih samo­
upravnih odnosov. Zato se bomo udeleženci 
zavzemali za večjo njihovo učinkovitost na vseh 
področjih delovanja. Pri razvoju proizvajalnih sil 
bomo posvetili največjo pozornost krepitvi mate­
rialne osnove združenega dela ter razvojnim in 
stabilizacijskim usmeritvam v smislu uveljavljanja 
kvalitetnih dejavnikov. 

Za uresničitev osnovnih temeljnih ciljev s tem 
dogovorom, prevzemamo udeleženci naloge na 
naslednjih področjih: temeljni kriteriji razvoja; 
ustvarjanje in razporejanje dohodka; razvoj gospo­
darstva; stanovanjske gospodarstvo in komunalna 
dejavnost; družbene dejavnosti; krajevne skupnosti: 
splošna ljudska obramba in družbena samozaščita; 
urejanje prostora. 



I. TEMELJN I KR ITER IJ I R A Z V O J A 

2. člen 

Udeleženci dogovor sprejemamo naslednje 
kriterije, ki so opredeljeni na nivoju republike in 
kriterije, ki so pomembni za razvoj občine: 

— izvozno usmerjeno (neposredno ali posredno) 
proizvodnjo in storitve na trajnejših osnovah, ki 
zagotavljajo pozitiven bilančni učinek; 

— razvojno tehnološko intenzivno proizvodnjo 
in storitve, značilne po visoki stopnji mehanizacije 
in avtomatizacije proizvodnih procesov ter po 
veliki udeležbi visoko kvalificiranega ustvarjalnega 
dela; 

— proizvodnjo, v kateri je zagotovljena gospo­
darna uporaba energije in surovin; 

— proizvodnjo in storitve, ki omogočajo razvoj 
predvsem na podlagi rasti produktivnosti in racio­
nalizacije zaposlovanja. Rast zaposlovanja skladno 
z naravnim prirastom do 1 odstotka letno; zaposlit­
vene bilance razvoja morajo biti usklajene do konca 
tekočega za naslednje leto; 

— vsem, k i končujejo šolanje, bomo zagotavljali 
ustrezno zaposlitev v skladu s potrebami združe­
nega dela in uveljavljanju usmerjenega izobraže­
vanja ter pri vseh novih zaposlitvah dosledno 
izvajali določila samoupravnega sporazuma o zago­
tavljanju minimalnih življenjskih pogojev; 

— zagotavljanje usmerjene stanovanjske gradnje 
za potrebe združenega dela s tem, da zagotovimo 
skladno gradnjo spremljajočih infrastruktirnih 
objektov; 

— usklajeno namensko uporabo prostora in 
smotrno porazdelitev površin za učinkovit in stabi­
len družbenoekonomski razvoj, ob upoštevanju 
naravnih pogojev v primerjalnih prednosti prostora 
tako. da ne bo prostora, k i bi b i l brez funkcije v 
družbeni reprodukciji; 

— varstvo kmetijskih in gozdnih zemljišč, zlasti 
na strnjenih površinah, k i omogočajo intenzivno 
kmetijsko in gozdno proizvodnjo; 

' — aktivno varovanje okolja kot osnovo za 
zdrave in humane življenjske pogoje človeka. 

II. U S T V A R J A N J E IN R A Z P O R E J A N J E 
D O H O D K A 

3. člen 

Udeleženci dogovora bomo zaradi zagotavljanja 
stabilnejšega gospodarjenja in uspešnejšega obvla­
dovanja celotne družbene reprodukcije, upoštevali 
naslednje kriterije: 

— za izboljšanje učinkovitosti gospodarjenja z 
vloženimi sredstvi, bomo do leta 1985 zmanjšali 
delež materialnih in drugih poslovnih stroškov v 
ceHotnem prihodku za najmanj 0,2 odstotka letno, 
oziroma 1 odstotek v obdobju 1981-1985 ; 

— rast sredstev za osebno, skupno in splošno 
porabo (v OZD in na ravni občine) bo letno za 10 
odstotkov počasnejša od rasti dohodka. 

4. člen 

Na osnovi družbenega dogovora o skupnih 
osnovah za oblikovanje in delitev sredstev za 
osebne dohodke in skupno porabo na nivoju repub­
like, bomo udeleženci dogovora vgradili v letne 
planske akte sprejete usmeritve, k i bodo usklajene s 
tekočo ekonomsko pol i t iko. 

III. R A Z V O J G O S P O D A R S T V A 

5. člen 

Izhajajoč iz spoznanj o nujnosti kvalitetne 
preobrazbe gospodarstva in smernic za povečanje 
proizvodnje in storitev, k- imajo dolgoročne pogoje 
za ustvarjanje višjega dohodka na zaposlenega in na 
vložena sredstva, sprejemamo udeleženci tega dogo­
vora temeljne razvojne kriterije za investicijske in 
proizvodne programe, s katerimi bomo zagotovili 2 
odstotno realno rast družbenega proizvoda. 

6. člen 

Upoštevajoč specifičnost strukture gospodar­
stva občine Domžale, bomo udeleženci tega dogo­
vora uporabljali pri odločitvah o investicijskih in 
proizvodnih programih naslednje razvojne kriterije: 

1. Minimalni zahtevi glede ustvarjanja višine 
dohodka ustreza investicijski oziroma proizvodni 

program, ki zagotavlja letni dohodek na delavca 
najmanj v višini 500.000 d in in 0,30 dinarjev 
dohodka na uporabljen dinar investicijskih sred­
stev, upoštevajoč stopnjo sredstev za reprodukcijo 
v višini najmanj 14,5 odstotka. 

2. Minimalni zahtevi kriterija razvoj no-tehnolo­
ške intenzivnosti ustrezajo programi, ki zadovolju­
jejo naslednjim zahtevam: 

— delež delavcev z visoko in višjo strokovno 
izobrazbo mora znašati najmanj 15 odstotkov od 
skupnega števila predvidenih zaposlenih; 

— delež delavcev ozkega profila (delavci z nižjo 
izobrazbo, poikvalificirani in nekvalificirani), ne 
sme znašati več kot 40 odstotkov od skupnega 
števila predvidenih zaposlenih; 

— delež nabavne vrednosti avtomatiziranih 
delovnih priprav v vrednosti vseh delovnih priprav, 
k i j ih predvideva program, mora bit i večji od 80 
odstotkov; 

— projekti morajo predvidevati vlaganje v razvoj 
in raziskave poprečno letno najmanj 3 odstotke od 
planiranega bruto dohodka. 

3. Investicijski progam ustreza minimalni 
zahtevi kriterija izvozne usmerjenosti, čyje več kot 
50 odstotkov proizvodnje namenjene za izvoz na 
konvertibilno področje in če ustvari pozitivni 
zunanjetrgovinski učinek v konvertibilnih devizah. 
Ta kriterij se smiselno uporablja tudi pri investi­
cijskih projektih, k i predvidevajo proizvodnjo 
osnovnih uvoznih in na jugoslovanskem trgu defici­
tarnih surovin. Pri teh programih mora biti izpol­
njen pogoj, da devizni odliv v konvertibilnih 
devizah ne sme bit i večji od ene tretine vrednosti 
nove proizvodnje. 

4. Investicijski program mora upoštevati 
smotrno uporabo energije in možnost uporabe 
različnih virov energije. 

5. Investicijski program ustreza kriteriju racio­
nalizacije zaposlovanja, če ne 10 milijonov dinarjev 
vrednosti investicij v opremo ne zaposli več kot 10 
delavcev. 

6. Investicijski program mora upoštevati vse 
kriterije varstva okolja. 

7. člen 

Minimalne zahteve iz predhodnega člena glede 
kriterijev družbenoekonomske upravičenosti se v 
celoti uporabljajo pri vrednotenju investicijskih 
programov nad 50 milijonov dinarjev v industriji; 
za druge panoge in nižje vrednosti investicij v 
industriji pa se smiselno uporabljajo ti kriteriji. 

8. člen 

Glede na stopnjo ekonomske razvitosti gospo­
darstva občine Domžale in z upoštevanjem krite­
rijev iz prejšnjih členov, so prioritetne dejavnosti 
predvsem naslednje; 

primarna proizvodnja na osnovi lasstnih surovin 
(izkoriščanje in predelava kremenčevih peskov, 
kmetijstvo in gozdarstvo), strojegradnja, farmacevt­
ska in kemična industrija na osnovi domačih 
surovin, proizvodnja na osnovi odpadnih surovin, 
osnovna preskrba občanov. 

S. člen 

Za doseganje boljših rezultatov pri gospodar­
jenju, bono udeleženci skrbeli za sodobne metode 
poslovanja: 

v— uvajanje in poenotenje informacijskih siste­
mov; <#. 

— uvajanje služb za marketing v organizacijah 
združenega dela, ki presegajo 300 milijonov 
dinarjev celotnega prihodka na nivoju delovne 
organizacije ali sestavljene organizacije združenega 
dela; 

— izvajanje inženiring poslov na področju 
strojegradnje in izgradnje objektov; 

— uvajanje in organiziranje razvojnih dejavnosti 
in povezovanje z raziskovalnimi institucijami. 

10. člen 

Pri ugotavljanju kompleksne uspešnosti posa­
mezne investicijske naložbe, oziroma pri seštevanju 
kvantitativnih vrednosti kriterijev za posamezne 
investicijske naložbe s področja industrije, bodo 
banke upoštevale odločujočo težo dveh kriterijev, 

to je izvozne usmerjenosti in tehnološke intenziv­
nosti, ki naj bi skupno imela 60% težo. Kriteriju 
dohodka in racionalnega zaposlovanja bo dana 30% 
teža, medtem ko bo kriteriju racionalne rabe ener­
gije ter surovin in repromaterialov dana 10% teža. 

11. člen 

Udeleženci tega dogovora bomo letno valori­
zirali vrednostno Izražene kriterije iz prejšnjih 
členov na osnovi uradnih podatkov o gibanju cen 
Zavoda SR Slovenije za statistiko. 

12. člen 

Na področju ekonomskih odnosov s tujino 
bomo udeleženci tega dogovora zagotovili potreben 
obseg izvoza za zagotovitev deviz za nakup surovin, 
repromaieriala in opreme iz uvoza ter za pokrivanje 
devizom potreb domačih dobaviteljev v okviru 
reprodukcijskih povezav. Do leta 1985 se bo izvoz 
poveča! z 12 odstotno, uvoz pa s 4 odstotno letno 
stopnjo rasti. Povečano vključevanje v mednarodno 
menjavo bomo zagotavljali na trajnejših osnovah s 
kooperantskimi pogodbami, pogodbami o poslov-
no-tehničnem sodelovanju, skupnem nastopanju na 
tujih trgih in drugimi oblikami sodelovanja. Pri 
regionalni usmeritvi izvoza si bomo prizadevali za 
povečanje deleža izvoza na konvertibilno območje. 

V ta namen bomo ustanovili samoupravni sklad 
za intervencije v gospodarstvu. Sredstva sklada se 
bodo prvenstveno usmerjala kot stimulacija izvoz­
nikom na konvertibilno območje. 

13. člen 

Na področju kmetijstva je ustanovljen samo­
upravni sklad, katerega glavna dolžnost je izvajanje 
nalog, s katerimi bomo zagotovili hitrejši razvoj 
družbeno organizirane kmetijske proizvodnje. S 
sredstvi sklada se bo razvijala proizvodnja osnovnih 
kmetijskih proizvodov za preskrbo v občini in v 
okviru medobčinskega sodelovanja, v skladu z 
letnimi bilancami preskrbe. Za zagotovitev hitrej­
šega razvoja kmetijske proizvodnje se bo zagotovilo 
predvsem izvajanje nalog in sicer: 

— premiranje proizvodnje mleka, hitrejšo 
posodobitev živinoreje in premiranje priveza telet; 

— regresiranje porabe mineralnih gnojil za 
dogovorjene količine proizvodov; 

— razvoj pospeševalne službe; 
— ustreznejšo organiziranost zasebnih kmetoval­

cev na osnovi dohodkovnih interesov z združeva­
njem dela in sredstev ter zemlje; 

— ohranjanje kmetijske proizvodnje na hribo­
vit ih območjih z uveljavljanjem ugodnejših pogojev 
gospodarjenja; 

— zagotovitev obdelave vseh kmetijskih zemljišč 
in to ne glede na lastništvo. 

14. člen 

Kmetijska zemljiška skupnost bo za dolgoročno 
stabilnost kmetijske proizvodnje zagovila: 

— ohranitev kvalitetnih zemljišč, 
~ pridobivanje zemljišč z izvajanjem prednost­

nih nakupov, 
— usposabljanje in izboljševanje kmetijskih 

zemljišč z melioracijami in z zaokroževanjem 
zemljišč za gospodarnejšo uporabo, 

— načrtno vključevanje razpoložljivih zemljišč v 
organizirano proizvodnjo. 

15. člen 

Za izvedbo navedenih ukrepov bo kmetijska 
zemljiška skupnost do konca leta na zaslednjo leto, 
pripravila program izvajanja ukrepov iz 13. in 14. 
člena tega dogovora. Finančna sredstva za izvedbo 
programov se bodo zagotavljala v proračunu 
občine, iz osebnih dohodkov zaposlenih, od zainte­
resiranih organizacij združenega dela ter skupnosti 
in izvirnih prihodkov kmetijske. zemljiške skup­
nosti. 

16. člen 

Udeleženci dogovora bomo zagotovili obliko­
vanje blagovnih in tržnih rezerv za stabilnejšo 
redno oskrbo in preskrbo v izrednih razmerah. 

Za zagotovitev stabilne preskrbe bomo po 
potrebi ob neurejenih cenovnih razmerjih, obliko-



vali sredstva za kompenzacije pri proizvodnji oz. 
odkupu osnovnih živil Sredstva za kompenzacije 
bodo zagotovljena z občinskim proračunom; za 
oblikovanje blagovnih in tržnih rezerv pa deloma z 
občinskim proračunom in deloma s samoupravnim 
sporazumom o združevanju sredstev za potrebe 
splošne ljudske obrambe. 

Za zagotovitev osnovne preskrbe bomo usta­
novili samoupravno interesno skupnost, ki bo na 
osnovi skupnih interesov trajneje povezovala vse 
subjekte na področju proizvodnje, predelave in 
prodaje osnovnega živilskega in neživilskega blaga. 

17. člen 

Na .področju drobnega gospodarstva bomo v 
obrtni coni Jarše razvijaii proizvodno obrt in ser­
visne dejavnosti. V stanovanjskih soseskah bomo 
zagotavljali prostore za storittveno dejavnost, 
predvsem za deficitarne vrste storitev. Za izvedbo 
nalog na tem področju je sprejet samoupravni 
sporazum o pospeševanju malega gospodarstva za 
obdobje 1981-1985 . 

Na podlagi razvoja posameznih dejavnosti 
zasebnega in družbenega sektorja malega gospodar­
stva, bo izvršni svet zagotavljal hitrejši razvoj v 
zasebnem in družbenem sektorju malega gospodar­
stva. Posebne ugodnosti bodo deležne deficitarne, 
nizko akumulativne storitvene dejavnosti in proiz­
vodna obrt. usmerjena v izvoz na konvertibilno 
področje. To bomo zagotavljali s selektivno 
kreditno in davčno polit iko. 

IV. S T A N O V A N J S K O G O S P O D A R S T V O IN 
K O M U N A L N A D E J A V N O S T 

18. člen 

Za skladnejši razvoj stanovanjske gradnje in 
spremljajoče infrastrukture (komunala, preskrba in 
družbene dejavnosti!, bomo udeleženci tega dogo­
vora zagotovili pogoje za: 

— pridobivanje in opremljanje zemljišč za 
blokovno in individualno gradnjo. Občina bo 
opravljala prednostne nakupe stavbnih zemljišč, za 
kar bodo sredstva zagotovljena v proračunu. V 
naseljih, kjer pozidavo urejajo urbanistični redi, bo 
gradnja možna pod pogoji, ki jih bo urejal poseben 
odlok. 

Pod \lopolnilno gradnjo se smatra gradnja v 
urbanističnem redu in zapolnitve ter nadomestno 
gradnjo v strnjenih naseljih, v skladu z veljavno 
urbanistično in prostorsko dokumentacijo. 

— finančna sredstva za gradnjo 677 stanovanj v 
blokovni gradnji in 580 stanovanj v usmerjeni 
individualni gradnji iz sredstev združenega dela, 
lastnih sredstev občanov in sredstev bank; 

— za program stanovanjske gradnje bomo 
vzajemno združevali sredstva iz čistega dohodka v 
višini 1,50 odstotka na osnovi bruto osebnih 
dohodkov in sredstva iz dohodka v višini 1,20 
odstotka na osnovi bruto osebnih dohodkov. 

19. člen 

Udeleženci tega dogovora bomo sredstva za 
stanovanjsko gradnjo usmerjali tako, da bo v 
globalu zagotovljeno 55 odstotkov blokovnih 
stanovanj in 45 odstotkov stanovanj v individualni 
gradnji. 

Zaradi prenosa nedokončane individualne 
stanovanjske gradnje iz obdobja 1976—1980, bo 
dokončanih 58 stanovanj v individualni gradnji v 
obdobju 1981-1985 . 

20. člen 

Za potrebe združenega dela in na že komunalno 
opremljenih stavbnih zemljiščih, bomo zgradili 
blokovna stanovanja na naslednjih lokacijah: 

— v letu 1981 skupaj 160 stanovanj, od tega: 
Domžale SPB-2 I. faza 64 stanovanja 
Mengeš-Zavrti — 1 I. faza 96 stanovanj 

— v letu 1982 skupaj 287 stanovanj, od tega; 
Domžale SPB-1 I. faza 245 stanovanj 
Domžale SPB-2 (. faza 42 stanovanj 

— v letu 1983 skupaj 73 stanovanj, od tega: 
Domžale SPB-2 II. faza 73 stanovanj 

— v letu 1984 skupaj 87 stanovanj, od tega: 
Mengeš-Zavrti—1 H. faza 60 stanovanj 
Domžale — SPB-2 II. faza 27 stanovanj 

— v letu 1985 skupaj 20 Itahbvnf, od tega-
Radomlje 20 stanovanj 
Domžale - SPB-1, 2. faza v primer.. 
potreb delovnih organizacij in 
občanov s področja občine Domžale 50 stanovanj 

V oobdobju 1981—1985 bo v blokovni gradnji 
zgrajenih skupaj 627 stanovanj. 

Individualna gradnja bo možna na naslednjih 
lokacijah: 

št. enot 
Mengeš — jug 6 
Mengeš — sever 11 
Mengeš — Zavrti 8 
Radomlie RO 6 9 
Radomlje RO 7 n R O 7/1 70 
Dob 40 
Ihan 48 
Mengeš — Muljava 12 
Domžale - Mačkovci 18 
Trzin — Mlake 96 
Dopolni lna gradnja 250 
S K U P A J 568 

21. člen 

Udeleženci dogovora bomo razpoložljiva sred­
stva na področju cestno-komunalnega gospodarstva 
razporedili po naslednjih namenih za investicije v 
krajevnih skupnostih: 
— oskrba s pitno vodo in vodovodno omrežje 15 % 
— elektrifikacija in javna razsvetljava 10 % 
— kanalizacija 30 % 
— cestna in avtobusna postajališča 30 % 
— pokopališča in mrliške vežice 10 % 
— prioritetne naloge s področja S L O 5 % 

Skupaj 100% 

V i r i teh sredstev bodo: nadomestilo za stavbna 
zemljišča, takse in cestno-motorna vozila,,prispe­
vek od pogonskih goriv. sre%stva za razširjeno 
reprodukcijo (vodovod, kanalizacija, smeti), del 
s.edstev iz naslova združenih sredstev za gradnjo 
primarnih in sekundarnih komunalnih naprav, 
proračunska sredstva ter ostala z zakonom predvi­
dena sredstva. 

Krajevne skupnosti bodo morale zagotavljati 
soudeležbo pri investicijah i n sicer najmanj: 
— razvite krajevne skupnosti 55 odstotkov 
— srednje razvite krajevne skupnosti 40 odstotkov 
— nerazvite krajevne skupnosti 30 odstotkov 

22. čien 

Za gradnjo primarnih in sekundarnih komunal­
nih naprav in to v pretežni meri za usposobitev 
stavbnih zemljišč, bomo združevali sredstva v višini 
1 odstotka iz čistega dohodka na osnovi bruto 
osebnih dohhodkov. 

23. člen 

Z vanje objektov kolektivne cestno-
komunalne rabe v občini Domžale, bomo sredstva 
združevali po stopnji 1 odstotka in dohodka na 
osnovi bruto osebnih dohodkov po sedežnem 
principu s tem, da se bomo dogovarjali s sosednjimi 
občinami o odstopu dela sredstev, ki se zberejo od 
naših občanov, ki so zaposleni v drugih občinah 
(Ljubljana, Kamnik). 

Ta sredstva bodo namenjena predvsem za 
vzdrževanje in varstvo asfaltnih in makadamskih 
kategoriziranih in nekategoriziranih cest (vseh cest 
v občini, razen maggistralnih in regionalnih), javno 
razsvetljavo, urejanje in vzdrževanje zelenic, postav­
ljanje prometne signalizacije in za intervencije. 

24. člen 

Za naložbe širšega družbenega pomena bomo 
združevali sredstva splošne porabe predvsem za 
naslednje namene: 

— rekonstrukcija križišča Preserje, Rondo in 
Toko v Domžalah. Radomlje in križišča v Mengšu 

— rekonstrukcija ceste Brdo-Čeplje, sanacija 
ceste Gorjuša—Trojica, rekonstrukcija ceste 
Zalog—Kokošnje 

— ureditev začasnega odlagališča smeti v K S 
Dob ter pripravljalna dei3 za kompostarno Dom­
žale ali drugo centralno deponijo smeti 

— avtobusna postajališča 
— urejanje cestno-komunalnih problemov v 

nerazvitih 

K - sofinanciranje primarnih komunalnih naprav 
(vodovod, kanalizacija) in zaščita podtalnice 

— ostale preko pianov samoupravne komunalne 
interesne skupnost: Domžale opredeljene zaključne 
objekte s področja cestno-komunalnega gospodar­
stva. 

25. člen 

Na področju varstva človekovega okolja si 
bomo prizadevali rešiti predvsem sledeče naloge: 

— zagotoviti sredstva za normalno enostavno 
reprodukcijo centralne čistilne naprave Domžale-
Kamnik, pridobivanje in dovajanje zdrave pitne 
vode, odvoza smeti in odvajanja odpadnih voda 

— zagotoviti sredstva za dokončanje te naprave 
(rešitev dispozicije blata, izkoriščanje lastne ener­
gije) 

— zagotoviti ustrezno prečiščenje odpadnih 
voda pri industriji in ostalih porabnikih 

— vlagati sredstva v zaščito in rekonstrukcijo 
podtalnice na domžalsko-mengeškerrt polju 

— dokončno rešiti problem .odlaganja smeti v 
občini Domžale, bodisi preko izgradnje kompo-
starne ali ureditve centralnega odlagališča smeti. 

26. člen 

Na področju vodnega gospodarstva bomo reali­
zirali kot ključen objekt regulacijo in melioracijo 
Rače od Doba do Zaloga. 

V . DRUŽBENE D E J A V N O S T I 

27. čien 

Na področju otroškega varstva bomo z gradnjo 
vrtcev v Trzinu in v Mengšu zagotovili pogoje, da 
bo do konca leta 1985 v organizirano varstvo vklju­
čenih 376 otrok. 

Za vse predšolske otroke bomo zagotovili 
pogoje za izvajanje vzgojnega programa priprave 
otrok na šole. Za investicije bomo v obdobju 1981 
— 1985 združili 52 milijonov dinarjev, za dejavnost 
pa 260 milijonov, od tega 139 milijonov dinarjev za 
program varstva otrok in 120 milijonov dinarjev za 
družbenopravne denarne pomoči. 

28. člen 

Na področju osnovnošolske vzgoje in izobraže­
vanja bomo zagotovili predvsem izvajanje zagotov­
ljenega programa za 5.978 otrok, v skladu z 
zakonom za vse šoloobvezne otroke, izvajanje 
dogovorjenih vzgojno-izobraževalnih dejavnosti, k i 
presegajo zagotovljeni program in druge naloge 
Občinske izobraževalne skupnosti, opredeljene v 
samoupravnem sporazumu o temeljih plana Občin­
ske izobraževalne skupnosti Domžale za obdobje 
1981 - 1985. 

Za investicije po programu III. samoprispevka 
bomo povečali in izboljšali šolski prostor. 

Za izvajanje vzgojno-izobraževalne dejavnosti v 
občini bomo v obdobju 1981 - 1985 združili 604 
milijonov dinarjev, od tega za program skupnih 
nalog in vzajemnega investiranja v SR Sloveniji 
10,1 milijona dinarjev. 

Med prednostnimi nalogami na področju vzgoje 
in izobraževanja je prehod na usmerjeno izobraže­
vanje. 

V občini Domžale bodo naslednjy usmeritve in 
programi: 

— kovinsko in kovinsko predelovalna, 
— vzgojno-izobraževalni program za trgovinsko 

dejavnost, 
— usnjarsko-krznarska, galanterijska in usnjar-

sko-krznarska konfekcijska. 
Do leta 1985 bo v usmerjeno izobraževanje" 

vključenih 1900 učencev. 

29. člen 

Za ustvarjanje boljših pogojev v osnovnem 
zdravstvenem varstvu bomo dokončali postajo v 
Mengšu in Lekarno v Domžalah. Prednost v dejav­
nosti zdravstvenega varstva bo imelo osnovno 
Zdravstveno varstvo, tako da borro do leta 1985 

dosegli normativ 1.259 prebivalcev na enega zdrav­
nika. V zobozdravstvenem varstvu bomo do leta 
1985 dosegli normativ 1.622 prebivalcev na enega 
zobozdravnika. Zizvajanje celotnega programa 
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zdravstvenega varstva bomo v obdobju 1981-1985 
združili 981.108 milijona dinarjev. 

30. člen 

Za izvajanje nalog na področju socialnega 
skrbstva bomo v obdobju 1981-1985 združili 105 
milijonov dinarjev. 

Prednostno bomo zagotavljali občanom 
družbeno-denarno pomoč, predvsem tistim, ki j im 
to predstavlja edini in dopolni lni vir preživljanja. 
Razen za zagotovljeni program bomo v skladu z 
materialnimi možnostmi združevali sredstva že za 
dopolnilni program. 

Prostore za delovanje strokovne službe bomo 
zagotovili v okviru splošne porabe. 

Za . funkcionalno usposobitev ter povečanje 
kapacitet domskega varstva v občini, bomo do leta 
1985 zagotovili 20 milijonov dinarjev iz sredstev 
splošne porabe ter 54 milijonov iz namenskih sred­
stev za stanovanjsko izgradnjo pri skupnosti 
pokojninskega in invalidskega zavarovanja SR 
Slovenije. 

31. člen 

Za vzdrževanje in obnovo objektov na področju 
kulturne dejavnosti bomo zagotovili 18 milijonov 
dinarjev sredstev in s tem izboljšali pogoje za izva­
janje dejavnosti. Za dejavnost na nivoju dočine 
bbomo združili 34 milijonov dinarjev. 

32. člen 

Na področju telesne kulture bomo prednostno 
razvijali množičnost v telesni kulturi . Za zagoto­
vitev boljših pogojev bomo za investicije (vzdrže­
vanje in dograditev športnih objektov) združili 15 
milijonov dinarjev, za redno dejavnost na nivoju 
občine in skupne naioge SR Slovenije pa 39 milijo­
nov dinarjev. 

33. člen 

Udeleženci tega dogovora bomo v okviru svojih 
pristojnosti zagotovili: 

— da cene storitev v družbenih dejavnostih ne 
bodo naraščale hitreje kot bi smele na osnovi 
stroškovne strukture, dogovorjene s samoupravnimi 
sporazumi o temeljih planov samoupravnih interes­
nih skupnosti ter ob upoštevanju enotne metodo­
logije za valorizacijo elementov cene, ki je oprede­
ljena z dogovorom o temeljih družbenega plana SR 
Slovenije; 

— da se ne bodo spreminjali kriteriji in merila za 
upravičenost do socialnih dajatev in višina teh 
dajatev, določena s samoupravnimi sporazumi o 
temeljih planov samoupravnih interesnih skupnosti 
ter da se ne bodo širile in uveljavljale nove pravica; 

— da se bodo ob zaključnih računih samouprav­
nih interesnih skupnosti dosledno ugotavljala in 
poračunavala vsa sredstva nad dogovorjenimi. 

34. člen 

Sredstva za izvajanje programov, sklenjenih s 
samoupravnimi sporazumi o temeljih planov 
samoupravnih interesnih skupnosti družbenih 
dejavnosti, ki so podani v cenah 1980, bomo letno 
valorizirali tako. da bo nominalna rast sredstev 
manjša cd nominalne rasti dohodka, v skladu z 
določili iz 3. člena tega dogovora. Letne programe 
bomo v nominalnih zneskih sprejemali sočasno in 
usklajeno z letnimi resolucijami o pol i t iki izvajanja 
družbenega plana za obdobje 1981 — 1985. 

35. člen 

Zaradi omejevanja investicij družbenega stan­
darda bomo sredstva za investicije v okviru spreje­
t ih programov samoupravnih interesnih skupnosti 
združevali in jih porabljali po prioritetnem vrstnem 
redu, ki je sprejet s samoupravnim sporazumom o 
združevanju sredstev za investicije. 

36. člen 

Za zagotavljanje prednostnih infrastruktirnih 
objektov bomo v letu 1984 uvedli referendum za 
IV. samoprispevek. Program samoprispevka naj 
zagotovi skladnejši razvoj tistih dejavnosti, k i 
vplivajo na večanje produktivnosti in izboljšanje 
življenjskih pogojev občanov 

VI . K R A J E V N E SKUPNOSTI 

37. člen 

Za zagotavljanje pogojev za delovanje krajevnih 
.skupnosti bomo v okviru splošne porabe namenili 
sredstva kot soudeležbo za pridobitev prostorov. 

Krajevna skupnost mora kot soudeležbo zagoto­
vit i : 
— nerazvite krajevne skupnosti 30 odstot. 
— srednje razvite krajevne skupnosti 40 odstot. 
— razvite krajevne skupnosti 55 odstot 

Soudeležba proračunskih sredstev za posa­
mezno krajevno skupnost za zagotovitev prostorov 
ne bo presegala 700.000 dinarjev v cenah 1980. Ta 
znesek se bo letno valoriziral sorazmerno z rastjo 
proračunskih sredstev. 

Sredstva za redno dejavnost bomo zagotavljali 
krajevni skupnosti na osnovi letnih podatkov o 
številu krajanov v posamezni krajevni skupnosti. 
Glede na razvitost krajevne skupnosti se uporabi 
korektivm faktor in sicer: 
— za razvite krajevne skupnosti 1,0 
— za srednje razvite krajevne skupnosti 1,2 
— za nerazvite krajevne skupnosti 1,5 

Razporeditev krajevnih skupnosti po stopnji 
razvitosti ostane v obdobju 1981 — 1985 enaka kot 
v letu 1980. 

Za izvajanje programov krajevnih skupnosti 
bomo združevali sredstva v višini 500 din na zapo­
slenega delavca iz čistega dohodka do uveljavitve 
novega sistema združevanja sredstev za krajevne 
skupnosti v okviru ljubljanske regije. 

VII. SPLOŠNA U U D S K A O B R A M B A i N DRUŽ­
B E N A SAMOZAŠČITA 

38. člen 

Temeljna naloga udeležencev tega dogovora na 
področju splošne ljudske obrambe in družbene 
samozaščite je njeno podružbljanje. Udeleženci 
borno poskrbeii za zagotavljanje ustrezne usposob­
ljenosti delovnih ljudi in občanov za izvajanje nalog 
ter za tekoče dopolnjevanje in ažuriranje ter za 
materializacijo obrambnih in varnostnih načrtov. 

VIII. D R U G E N A L O G E 

39. člen 

Udeleženci tega dogovora, ki bomo v obdobju 
1981 — 1985 uvajali računalniško obdelavo podat­
kov, bomo zaradi poenotenja informacijskega 
sistema pristopili k posebnemu samoupravnemu 
sporazumu, ki določa predvsem kriterije za izbiro 
računalniške opreme, racionalno uporabo sredstev 
in uporabo te opreme. 

40. člen 

Za pripravo zemijišča za gradnjo hotela v 
Domžalah, bomo udeleženci tega dogovora sprejeli 
posebni samoupravni sporazum, s katerim bomo 
opredelili naloge in obveznosti tako. da bi v letu 
1986 pričeli z gradnjo hotela. 

41. člen 

V skladu s programom ljudske obrambe in 
družbene samozaščite, bomo zgradili skladišče za 
občinske blagovne in tržne rezerve. 

Na podlagi 335. in 344. člena Ustave Socialistične 
republike Slovenije, 156. člena zakona o sistemu 
družbenega planiranja in o družbenem planu SR 
Slovenije ter na podlagi 28. člena statuta občine 
Domžale (Uradni vestnik občine Domžale, št. 
4/79, 7/80 in 4/82), je Skupščina občine 
Domžale na 1. skupnem zasedanju družbeno­
političnega zbora, zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 28.12.1982, sprejela 

RESOLUCIJO 
O POLIT IK I I Z V A J A N J A DRUŽBENEGA 
P L A N A OBČINE DOMŽALE Z A O B D O B J E 1981 

- 1985 V L E T U 1983 

S to resolucijo delovni ljudje in občani v organi­
zacijah združenega dela, samoupravnih interesnih 

skupnostih in krajevnih skupnostih v občini 
Domžale, opredeljujemo temeljne usmeritve uresni­
čevanja politike ekonomskestabilizacije in izvaja­
nje družbenega plana občine v letu 1983. 

Na osnovi sprememb in dopolnitev planskih 
dokumentov bomo v letu 1983 prizadevanja 
usmerili v uresničitev naslednjih ključnih nalog: 

— dosledno izvajanje vseh sprejetih obvez iz 
sporazumov in dogovorov ter razreševanje proble­
mov po samoupravni delegatski poti v okviru 
občine in vokvlru širših družbenopolitičnih skup­
nosti 

— dosledno izvajanje stabilizacijskih prizadevanj 
na osnovi samoupravnega sporazumevanja in 
dogovarjanja kot osnove za nadaljnji razvoj in 
poglabljanje samoupravnih družbeno ekonomskih 
odnosov 

— povečanje izvoza na konvertibilno območje 
za zagotovitev obstoječe proizvodnje, poravnavanje 
naložbenih obveznosti in možnosti nadaljnjega 
razvoja gospodarstva in ostalih področij 

— povečanje kmetijske proizvodnje zaradi 
izboljšanja oskrbe prebivalstva na podlagi usposab­
ljanja in pridobivanja novih kmetijskih zemljišč in 
intenziviranja kmetijske proizvodnje 

— nadaljnje zagotavljanje delitvenih razmerij 
dohodka v korist povečevanja materialne osnove 
dela in zmanjševanja vseh oblik porabe 

— nadaljnje razvijanje sistema delitve sredstev za 
osebne dohodke v skladu z rezultati dela in izvoz­
nimi rezultati ter ustreznega proizvodneva in 
kreativnega dela 

— zagotavljanje socialne varnosti delavcev in 
občanov na osnovi rezultatov dela in v okviru 
rnaterialnimožnosti 

— dosledno izvajanje politike cen, s katero 
bomo zagotovili na področju oblikovanja cen 
proizvodov in storitev,- ki so v pristojnosti občine, 
uresničevanje dogovora o izvajanju politike cen v 
S R S 

— nadaljnja krepitev in podružbljanje splošne 
ljudske obrambe in družbene samozaščite v okviru 
prioritet, sprejetih s srednjeročnim načrtom. 

1. M A T E R I A L N I O K V I R ! R A Z V O J A 
Razmere na področju ekonomskih odnosov s 

tujino bodo tudi v letu 1983 odločilno opredelje­
vale razvojne možnosti proizvodnje in posameznih 
oblik porabe. Analiza izvajanja plana in ocenjene 
možnosti kažejo, da bi v letu 1983 ob nadaljnji 
pospešeni preobrazbi družbenoekonomskih 
odnosov in uveljavljanju kvalitetnih dejavnikov 
razvoja na vseh področjih, lahko dosegli: 

— povečanje izvoza realno za 18% z intenzivno 
usmerjenostjo na konvertibilno območje 

— povečanje uvoza realno za 4% 
— realno rast družbenega proizvoda za 1,6% 
— rast industrijske proizvodnje za 1,5% 
— rast kmetijske proizvodnje za 4% 
— rast zaposlovanja za 1% s tem, da se zagotovi 

le produktivno zaposlovanje 
— povečanje produktivnosti v združenem delu 

za 0,6%, kar pomeni 38% udeležbo produktivnosti 
v prirastu družbenega proizvoda 

— sredstva za osebne dohodke na zaposlenega se 
bodo povečala za 10% 

— sredstva za zadovoljevanje skupnih potreb 
bodo porasla za 11%, sredstva za splošno porabo 
bodo porasla za 10,7%, kar pomeni da bo nomi­
nalna rast sredstev za te oblike porabe v globalu za 
50% zaostajala za rastjo dohodka 

— investicije v osnovna sredstva gospodarstva se 
bodo povečale v skladu z rastjo družbenega proiz­
voda; pri izvajanju investicij bodo upoštevani 
razvojni kriteriji za prestrukturiranje gospodarstva. 

2. E K O N O M S K I ODNOSI S TUJ INO 

Za uresničitev predvidene rasti proizvodnje in 
politike ekonomske stabilizacije, bodo organizacije 
združenega dela s povečanjem izvoza na konverti­
bilno območje, zagotavljale uvoz nujnih uvoznih 
surovin in repromaterialov ter redno poravnavanje 
obveznosti do tujine. 

Rast izvoza za 18% bomo predvidomdosegli s 
povečanim izvozom v lesni industriji realno za 
10%, v usnjarsko-predelovaini industriji^za 10%, v 
kemični industriji za 20%, v papirni industriji za 
50%, v tekstilni industriji pa za 25%. 



V akcijo za povečanje izvoza in konvertibilnega 
deviznega priliva, se morajo vključiti samoupravni 
in poslovodni organi vseh organizacij združenega 
dela, predvsem tistih, ki doslej niso izvažali. Takšno 
naravnanost bodo podpirale usmeritve in ukrepi na 
vseh področjih ekonomske politike v okviru repub­
like. V skladu s prakso iz preteklih let, bomo tudi 
na nivoju občine v okviru materialnih možnosti 
iskali rešitve za dodatne stimulacije izvoznikom na 
konvertibilno območje. 

Organizacije združenega dela bodo v okviru 
Samoupravne interesne skupnosti za ekonomske 
odnose s tujino, uskladile plane uvoza in izvoza in s 
tem prevzele svoj delež odgovornosti za uresnič­
evanje s plani dogovorjenih obveznosti. V dohod­
kovnih, ' proizvodnih in tehnoloških povezavah, 
bodo okrepile samoupravno sporazumevanje o 
udeležbi na skupno ustvarjenem deviznem prilivu, 
hkrati pa utrjevale medsebojno soodvisnost v repro­
dukcijskih povezavah. Zaradi zmanjševanja uvozne 
odvisnosti, bomo pospeševali povezovanje s proiz­
vajalci surovin, s kovinsko-predeiovalno industrijo 
za oskrbo z rezervnimi deli in opremo, z malim 
gospodarstvom (družbeni in zasebni sektor) ter si 
prizadevali za večjo uveljavitev razvojnih oddelkov 
v organizacijah združenega dela in za povezovanje z 
raziskovalnimi institucijami. 

Za pospeševanje izvoza blaga in storitev in 
deviznega priliva s konvertibilnega območja, bo LB 
Banka Domžale v tekočem poslovanju, predvsem 
pa v okviru kratkoročnega kreditiranja, dajala 
prvenstveno kredite za obratna sredstva organiza­
cijam, ki bodo izvažale na konvertibilno območje. 

3. PROIZVODNJA IN PRESKRBA 

Poleg intenzivnejše usmeritve združenega dela v 
izvoz na konvertibilno območje, s katerim si bo 
zagotavljalo možnosti za uvoz nujnih surovin in 
repromaterialov in redno poravnavanje obveznosti 
do tujine, bo rast proizvodnje, celotnega prihodka 
in dohodka, moč dosegati le ob smotrnejši in 
učinkovitejši izrabi energije ter vseh materialnih, 
kadrovskih in naravnih zmogljivosti. Organizacije 
združenega dela bodo v okviru letnih programov in 
planskih aktov, pripravile in izvajale programe 

.varčevanja, zlasti s surovinami, reprodukcijskim 
materialom in energijo. 

Na področju kmetijske proizvodnje se bo 
politika vodila preko samoupravnega sklada za 
pospeševanje kmetijstva. Težišče aktivnosti bo 
predvsem v povečanju živinorejske proizvodnje za 
oskrbo z mesom in mlekom in v izpolnjevanju 
setvenih planov, za večji pridelek pšenice, koruze 
in krompirja. Helios in Emona — Kmetijska 
kooperacija, bosta skupaj zagotovila določeno 
proizvodnjo industrijskega krompirja. 

V letu 1983 se bo v skladu s srednjeročnim 
programom nadaljevala gradnja skladišča in cister­
ne za blagovne in tržne rezerve. S sovlaganji bomo 
zagotavljali boljšo oskrbljenost tržišča s prehrambe­
nimi in drugimi najnujnejšimi življenjskimi proiz­
vodi. 

4. MALO GOSPODARSTVO 

V skladu z dogovorom o pospeševanju razvoja 
malega gospodarstva, bomo na osnovi sprejetih 
kriterijev, nadaljevali z zagotavljanjem kreditnih 
sredstev za čim hitrejšo usposobitev poslovnih 
prostorov nizkoakumuiativnih storitvenih dejav­
nosti. Prioritetno bomo s sredstvi splošne porabe 
pomagali pri odplačilnih anuitet tistim nosilcem 
storitvenih dejavnosti, ki so v letu 1982 kupili 
lokale v stanovanjsko-poslovnih blokih. 

Za dejavnosti, katerih razvoj se želi pospeševati 
v občini (deficitarne dejavnosti), bodo določene 
davčne olajšave od odmerjenega davka glede na 
vrste dejavnosti. 

Zavezancem, ki vlagajo sredstva za izboljšanje in 
razširjanje materialne osnove dela in opravljajo 
dejavnosti, katerih razvoj se v skladu z usmeritvami 
družbenega dogovora o pospeševanju razvoja 
drobnega gospodarstva v občini želi pospeševati, se 
bodo priznale davčne olajšave za 

— naložbe v poslovne prostore 
— naložbe v druga osnovna sredstva. 
Zavezancem, ki z izvozom blaga domače proiz­

vodnje na konvertibilno področje, ustvarjajo 

devizni priliv, se bo glede na odstotni delež vred­
nosti izvoza blaga, priznala davčna olajšava. 

Olajšave bodo konkretizirane v izvedbenih 
dokumentih dogovora o usklajevanju davčne 
politike v letu 1983. 

5. RAZPOREJANJE DOHODKA IN OBLIKO­
VANJE SREDSTEV ZA ZADOVOUEVANJE 
OSEBNIH, SKUPNIH IN SPLOŠNIH POTREB 

Delavcu v združenem delu bomo z razporeja­
njem dohodka v letu 1983, zagotovili povečanje 
deleža sredstev za razširitev materialne osnove dela 
v dohodku. Uresničevali bomo takšno politiko 
delitve, da se bodo sredstva za osebne dohodke, 
skupno in splošno porabo povečala v globalu za 
polovico počasneje od nominalne rasti dohodka. 
Osnovza razporejanje sredstev za posamezne oblike 
porabe bo dovoljena poraba v letu 1982. Vse 
prekoračitve v letu 1982 bodo posamezni nosilci v 
letu 1983 dosledno poračunali. 

V globalu se bodo sredstva za osebne dohodke 
na zaposlenega v organizacijah združenega dela 
nominalno povečala za 10%. Raven in rast osebnih 
dohodkov v posameznih organizacijah združenega 
dela v gospodarstvu, se bo razlikovala glede na 
cbseženo rast proizvodnje, produktivnosti dela in 
izvoza na konvertibilno območje. Sredstva za 
osebne dohodke v temeljnih organizacijah združe­
nega dela, družbenih in drugih neproizvodnih 
dejavnosti, bodo rasla v skladu z v letu 1983 oprav­
ljenimi programi, vendar največ do rasti sredstev'za 
osebne dohodke v gospodarstvu. 

Za izvajanje družbene usmeritve razporejanja 
dohodka, bomo uresničevali dogovor, sprejet na 
nivoju republike. Sredstva za zadovoljevanje skup­
nih potreb, se bodo ob predvideni rasti dohodka 
povečala za 11%. V okviru tega povečanja se bodo 
sredstva prvenstveno namenjala za oprav'janje 
redne dejavnosti, medtem ko bodo investicije na 
tem področju, zaradi zakonskih in materialnih 
pogojev močno omejene. 

Sredstva za zadovoljevanje splošnih potreb 
bodo v občini v letu 1983 porasla nominalno za 
10,7%. Zaradi omejenih proračunskih sredstev, se 
bo močno zmanjšal delež teh sredstev za investicije 
v negospodarske dejavnosti. Sredstva bodo name­
njena za reševanje problema na področju preskrbe 
in za pokrivanje obveznosti za gradnjo skladišča in 
cisterne za blagovne rezerve. 

6. ZAPOSLOVANJE 

Zaradi počasnejše rasti proizvodnje, se bo 
število zaposlenih delavcev v letu 1983, poleg 
zaposlovanja na izpraznjenih delih in nalogah, 
povečalo za 1% v primerjavi z letom 1982. 

Na novo bodo zaposlovali le v tistih organizaci­
jah združenega dela, kjer bo to dopuščala izvozna 
usmerjenost. 

V organizacijah združenega dela naj proučijo 
pogoje in možnosti za večjo produktivnost dela z 
uvedbo prožnejšega sistema delovnega časa, podalj­
šanjem obratovalnega delovnega časa, z večjo 
izkoriščenostjo kapacitet in z uvedbo druge izmene 
ter na tej podlagi določijo programe za večje 
zaposlovanje. 

Število zaposlenih v negospodarstvu se ne bo 
moglo povečevati tudi zaradi omejevanja investicij. 
Odpiranje novih objektov v letu 1983 ni predvi­
deno. Možnost za produktivno zaposlovanje iskal­
cev prve zaposlitve bomo v združenem delu pove­
čevali, zlasti z omejevanjem vseh oblik dela po 
pogodbi, zmanjševanjem dopolnilnega in nadurnega 
dela in omejevanjem podaljševanja delovnega 
razmerja delavcem, ki so izpolnili pogoje za polno 
osebno pokojnino. 

7. INVESTICIJE 

V skladu s spremembami in dopolnitvami dogo­
vora o temeljih družbenega plana občine Domžale, 
bomo v letu 1983 nadaljevali z izvozno naravnano 
investicijsko politiko. Zaradi padca realnega obsega 
sredstev za investicije v osnovna sredstva gospodar­
stva v letu 1982, naj bi delež teh sredstev v druž­
benem proizvodu v letu 1983 ostal na enakem 
nivoju. V organizacijah združenega dela jy potreb­
no več aktivnosti usmeriti v iskanje investicijskih 
programov, ki bi ustrezali kriterijem prestruktu­

riranja gospodarstva, zlasti izvoznemu. 
Na področju investiranja v družbenih dejav­

nostih se bodo investicije izvajale v glavnem iz 
sredstev samoprispevka in amortizacije organizacij 
družbenih dejavnosti, v skladu s sprejetimi prior­
itetami. 

8. DRUGE NALOGE 

Naloge na področjih družbene reprodukcije, ki 
niso posebej navedene v tej resoluciji, bo v letu 
1983 potrebno izvajati v okviru materialnih 
možnosti in po programu prioritet, na podlagi 
spremenjenih srednjeročnih planskih dokumentov. 

Vse samoupravne organizacije in skupnosti 
morajo do konca leta pripraviti svoje dokumente o 
izvajanju plana v letu 1983, pri čemer morajo 
upoštevati usmeritve in naloge iz te resolucije. 

9. DRUGI DOKUMENTI K RESOLUCIJI 

1. Plani OZD za leto 1983 
2. Plani SIS za leto 1983 
3. Plani KS za leto 1983 
4. Plan LB — Banke Domžale za leto 1983 
5. Proračun za leto 1983 
6. Odlok o prispevnih stopnjah za financiranje 

družbenih in gospodarskih dejavnosti v občini za 
čas od 1.1.-31.12.1983 

7. Program izvajanja dogovora o politiki cen v 
letu 1983. 

Na podlagi 29. člena zakono izobraževalnih skup­
nostih (Uradni list SRS, št. 1/80), 11. člena 
zakona o kulturnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 
1/81), 14. člena zakona o zdravstvenem varstvu 
(Uradni list SRS, št. 1/80), 5. člena zakona.o 
skupnostih socialnega varstva (Uradni list SRS, št. 
8/80), 74. člena zakona o varstvu pred požarom 
(Uradni list SRS, št. 2/76), 12. člena zakona o 
telesnokulturnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 
35/79, na podlagi 26. člena zakona o stanovanj­
skem gospodarstvu (Uradni list SRS, št. 3/81, 40. 
člena zakona o komunalni dejavnosti (Ur. list SRS, 
št. 8/82), na podlagi 290. člena zakona o splošni 
ljudski obrambi in družbeni samozaščiti (Uradni 
list SRS, št. 35/82) in na podlagi 229. člena 
statuta občine Domžale (Uradni vestnik občine 
Domžale, št. 4/79, 7/80 in 4/82) ter v skladu s 
sklepi skupščin občinskih samoupravnih interesnih 
skupnosti družbenih dejavnosti, je Skupščina 
občine Domžale na 1. skupnem zasedanju zbora 
združenega dela, zbora krajevnih skupnosti, druž­
benopolitičnega zbora, skupščine občinske izobra­
ževalne skupnosti, skupščine raziskovalne skup­
nosti, skupščine kulturne skupnosti, skupščine 
zdravstvene skupnosti in skupščine socialnega 
varstva dne 28.12.1982, sprejela naslednji 

O D L O K 
o prispevnih stopnjah za financiranje družbenih in 
gospodarskih dejavnosti v občini za čas od 

1.1.1983 dr. 31.12.1983 

1. člen 

Temeljne samoupravne organizacije in skup­
nosti na območju občine Domžale, ki niso sprejele 
samoupravnih sporazumov o temeljih planov 
samoupravnih interesnih skupnosti družbenih 
dejavnosti in samoupravnih sporazumov samo­
upravnih interesnih skupnosti materialne proizvod­
nje v občini za obdobje 1981-1985. za leto 1983, 
bodo prispevale za uresničitev programa dejavnosti 
teh skupnosti za čas od 1.1. do 31.12.1983 sred­
stva, kot je navedeno od 3. do 13. člena tega 
odloka. 

2. člen 

Delovni ljudje, ki se jim po predpisih o davkih 
občanov ugotavlja dohodek od samostojnega 
opravljanja gospodarske aii negospodarske dejav­
nosti, plačujejo prispevek za financiranje družbenih 
dejavnosti iz 3., 4., 5., 6., 7.. 8., 9., 10., 11., 12. in 
13. člena tega odloka. 

Delovni ljudje, ki se jim po predpisih o davkih 



občanov dohodek ne ugotavlja, plačajo prispevek 
iz 3., 8. in 12. člena (le 1,20 % za solidarnost) od 
osnove, ki jo določa pogodba za invalidsko pokoj­
ninsko zavarovanje. 

Fi lmski umetniki in delavci, katoliški duhov­
nik i , arhitekti, glasbeni delavci, umetniki, glas­
beniki, manekeni, l ikovniki , artisti, kolporterji 
tiska, športniki, novinarji, kmetje kooperanti, 
tolmači, izumitelji in avtorji tehničnih izboljšav, 
rejnice, samostojni fotografi, prevajalci in gradbeni 
inženirji in tehniki, plačujejo prispevek iz 3. in 8. 
člena. 

Osnova za obračunavanje in plačevanje prispev­
kov za pavšaliste in pogodbene zavarovance je 
enaka osnovi, od katere se obračunava in plačujv 
prispevek za skupnost pokojninskega in invalid­
skega zavarovanje določeni v pogodbah s Skup­
nostjo pokojninskega in invalidskega zavarovanja. 

3. člen 

Za uresničitev programa Skupnosti otroškega 
varstva Domžale in Zveze skupnosti otroškega 
varstva v SR Sloveniji, se določi prispevna stopnja 
od bruto osebnega dohodka v višini 2,43 % po 
sedežnem principu (SRS — 1,02 občina 1,41) in 
1,59 po domici lnem principu (občina). 

4. člen 

Za uresničitev programa Občinske izobraže : 

valne skupnosti Domžale in skupnih nalog se 
določi prispevna stopnja od bruto osebnega 
dohodka v višini 5,09 (občina 5,01 - SRS 0,08). 

5. člen 

Za uresničitev programa Občinske izobraže­
valne skupnosti Domžale in skupnih naiog se 
določi prispevna stopnja od bruto osebnega 
dohodka v višini 0,97 (občina 0,43 - SRS 0,54). 

6. člen 

Za uresničitev programa Telesno-kulturne skup­
nosti Domžale in skupnih nalog, se določi 
prispevna stopnja od bruto osebnega dohodka v 
višini 0,45 (občina 0,40 - SRS 0,05). 

7. člen 

Za uresničitev programa Občinske skupnosti 
socialnega skrbstva Domžale in skupnih nalog, se 
določi prispevna stopnja, od bruto osebnega 
dohodka v višini 0,88 %. 

8. člen 

Za uresničitev programa Občinske zdravstvene 
skupnosti Domžale se določi prispevna stopnja od 
bruto osebnega dohodka v višini 1,25 in iz dohod­
ka organizacij združenega dela v višini 11,06 — 
osnova je bruto osebni dohodek. 

Ostali zavezanci prispevajo sredstva za zdrav­
stveno varstvo v skladu s sklepom o prispevkih za 
združevanje sredstev za zdravstveno varstvo občin­
skih zdravstvenih skupnosti od 1. januarja 1983 
dalje. 

9. člen 

Za uresničitev programa Samoupravne interesne 
skupnosti za varstvo pred požarom Domžale, se 
določi prispevna stopnja v višini 0,29 iz dohodka 
na osnovi bruto osebnih dohodkov. 

10. člen 

Za uresničitev programa Skupnosti za zaposlo­
vanje v občini Domžale se določi prispevna stopnja 
v višini 0,22 % iz dohodka na osnovi bruto osebnih 
dohodkov. 

11. člen 

Za uresničevanje programov splošne ljudske 
obrambe in družbene samozaščite v krajevnih skup­
nostih se določi prispevna stopnja v višini 0,19 % iz 
dohodka na osnovi bruto osebnih dohodkov. 

12. člen * 

Za uresničitev programa solidarnosti Samo­
upravne stanovanjske skupnosti občine Domžale, 
se določi stopnja v višini 1,20% iz dohodka na 
osnovi bruto osebnih dohodkov in iz čistega 

dohodka na osnovi BOD v višini 1,50 za uresničitev 
programa vzajemnih nalog. 

13. člen 

Za usposobitev stavbnih zemljišč s primarno 
komunalno opremo se določi prispevna stopnja v 
višini 1 % iz čistega dohodka na osnovi bruto 
osebnega dohodka. 

Za vzdrževanje objektov kolektivne rabe se 
določi prispevna stopnja v višini 1,20 % iz dohodka 
na osnovi bruto osebnega dohodka. 

14. člen 

Prispevki se plačujejo od osnovyin na način kot 
je določeno s zakonom o obračunavanju in plače­
vanju prispevkov za zadovoljevanje skupnih potreb 
na področju družbenih dejavnosti — Uradni list 
SRS, št. 33/80, ostali prispevki pa se plačujejo ob 
izplačilu osebnih dohodkov od osnov kot je dolo­
čeno v odloku. 

Uprava za družbene prihodke občine Domžale 
vodi odmero, evidenco in izterjavo prispevkov iz 2. 
člena tega odloka. 

15. člen 

Ta odlok začne veljati dan po objavi v Uradnem 
vestniku občine Domžale, uporablja pa se od 
1.1.1983. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 420-15/82-11 
Datum: 28.12.1982 

P R E D S E D N I K 
Skupščine občine Domžale 

Karel KUŠAR, I. r. 

Na osnovi 235. člena statuta občine Domžale 
(Uradni vestnik občine Domžale, št. 4/79, 7/80 in 
4/82) je Skupščina občine Domžale na 1. skupnem 
zasedanju zborov Skupščine občine Domžale dne 
28.12.1982 ob razpravi o predlogu Dogovora o 
uresničitvi nalog razvoja teritorialne obrambe, k i so 
skupnega pomena za obrambo SR Slovenije v 
obdobju 1983—1985, sprejela naslednji 

S K L E P 

Sprejme se dogovor o uresničitvi nalog razvoja 
teritorialne obrambe, ki so skupnega pomena za 
obrambo SR Slovenije v obdobju 1983-1985 v 
predloženem besedilu. 

Za podpisnika Dogovora o uresničitvi nalog 
razvoja teritorialne obrambe, ki so skupnega 
pomena za obrambo SR Slovenije v obdobju 
1983—1985 se pooblašča predsednik Izvršnega 
sveta skupščine občine Domžale Herman 
B R E Z N I K . 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 021-7/83-11 
Datum: 28.12.1982 

P R E D S E D N I K 
Skupščine občine Domžale 

Karel KUŠAR, I. r. 

Na podlagi 13. in 15. člena zakona o urbani­
stičnem planiranju (Uradni list SRS , št. 16-119/67, 
27-255/72 in 8470/78) ter 229. člena statuta 
občine Domžale (Uradni vestnik občine Domžale, 
št. 4/79, 7/80 in 4/82) je Skupščina občine 
Domžale na 8. ločenem zasedanju Zbora združe­
nega dela in na 8. ločenem zasedanju Zbora krajev­
nih skupnosti dne 23.12.1982, sprejela naslednji 

O D L O K 
o sprejetju urbanistične dokumentacije o spre­
membi zazidalnega načrta Domžale — Sever I — za 
osnovno šolo Olge Avbeij Domžale in o zazidalnem 

načrtu Plastenka Radomlje 

1. člen 

Sprejme se naslednja urbanistična dokumenta­
cija: 

a) Zazidalni načrt P L A S T E N K A Radomlje, št. 
projekta 845, avgust 1981 — Biro 71 Domžale. 

b) Sprememba zazidalnega načrta Domžale — 
Sever I — za Osnovno šolo Olge Avbeij, št. projekta 
975/ZN , september 1982, Biro 71 Domžale. 

2. člen 

Sprejeta urbanistična dokumentacijje stalno na 
vpogled na Komiteju za urbanizem, gradbeništvo, 
komunalne zadeve ter varstvo okolja občine 
Domžalyin na Biro 71 Domžale. 

3. člen 

Manjše odmike od sprejete urbanistične 
dokumentacije v smislu določil 2. alinee 15. člena 
zakona o urbanističnem planiranju dovoljuje 
Izvršni svet občine Domžale. 

4. člen 

Vsi elementi urbanističnih dokumentov, pravil­
nikov o izvajanju zazidalnih načrtov ter pridobljena 
soglasja, so sestavni deli tega odloka. 

5. člen 

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo 
pristojne inšpekcijske službe občine Domžale. 

6. člen 

Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku občine Domžale. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 351-23/82-11 
Datum: 23.12.1982 

P R E D S E D N I K 
Skupščine občine Domžale 

Karel KUŠAR, I. r. 

Na osnovi 235. člena statuta občine Domžale 
(Uradni vestnik občine Domžale, št. 4/79, 7/80 in 
4/82) je Skupščina občine Domžale na 1. skupnem 
zasedanju zborov skupščine dne 28.12.1982 ob 
obravnavi predloga sprememb in dopolnitev statuta 
občine. Domžale, sprejela naslednji 

S K L E P 

1. Sprejmejo se spremembe in dopolnitve statuta 
občine Domžale. 

2. Statutarno-pravna komisija je pooblaščena, da 
pripravi in objavi prečiščeno besedilo statuta 
občine Domžale. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 020-8/82-11 
Datum: 28.12.1982 

P R E D S E D N I K 
Skupščine občine Domžale 

Karel KUŠAR, I. r. 

Na podlagi 314. člena statuta občine Domžale 
(Uradni vestnik občine Domžale, št. 4/79, 7/80 
ter 4/82) je Skupščina občine Domžale na 1. 
skupnem zasedanju Zbora združenega dela, Zbora 
krajevnih skupnosti in Družbenopolitičnega zbora 
dne 28.12.1982, sprejela naslednje 

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE 
STATUTA OBČINE DOMŽALE 

1. člen 

Naslov poglavja L J U D S K A O B R A M B A IN 
DRUŽBENA SAMOZAŠČITA se črta. Namesto 



tega naslova se vstavi nov naslov poglavja, ki se 
glasi: SPLOŠNA U U D S K A O B R A M B A IN DRUŽ­
B E N A SAMOZAŠČITA. 

2. člen 

Členi statuta občine Domžale od 129. do 141. 
se spremenijo in dopolnijo ter se glasijo: 

„129. člen 
Občina organizira in pripravlja obrambo pred 

agresijo, se organizira in pripravljza preprečevanje 
sovražnih in družbeno škodljivih pojavov in dejanj, 
za zaščito in reševanje ob naravnih in drugih 
nesrečah ter za preprečevanje in odpravljanje 
izrednih razmer. V ta namen usmerja in usklajuje 
obrambne priprave in družbeno samozaščitno 
delovanje delovnih ljudi in občanov, samoupravnih 
organizacij in skupnosti, usmerja organiziranje in 
usposabljanje narodne zaščite, organizira in 
pripravlja teritorialno obrambo in civilno zaščito 
ter določa svoje obrambne in varnostne načrte. 

130. člen 
Ob naravnih in drugih nesrečah sprejema 

občina ukrepe za zaščito in reševanje ljudi in 
materialnih dobrin, v primeru izrednih razmer ali 
drugih nevarnosti ukrepe za njihovo odpravljanje, v 
vojni pa organizira in vodi splošni ljudski odpor na 
svojem območju. 

131. člen 
Pravice in dolžnosti občine na področju splošne 

ljudske obrambe in družbene samozaščite izvršu­
jejo v mejah svoje pristojnosti občinska skupščina 
in njen svet za splošno ljudsko obrambo in druž­
beno samozaščito, komite za splošno ljudsko 
obrambo in družbeno samozaščito, Izvršni svet. 
Štab za teritorialno obrambo in Štab za civilno 
zaščito, Sekretariat za ljudsko obrambo, drugi 
upravni organi ter organi za notranje zadeve. 

Obrambni in varnostni načrt občine sprejemata 
Svet za splošno ljudsko obrambo in družbeno 
samozaščito občinske skupščine in občinski 
komite za splošno ljudsko obrambo in družbeno 
samozaščito. 

132. člen 
V krajevni skupnosti se delovni ljudje in občani 

organizirajo in pripravljajo za opravljanje nalog in 
aktivnosti družbene samozaščite, za oborožen boj 
in druge oblike odpora, za osebno in vzajemno 
zaščito in reševanje ogroženega prebivalstva, 
materialnih in drugih dobrin, za preskrbo oboro­
ženih sil in prebivalstva ter opravljanje drugih 
nalog, ki so določene z obrambnim in varnostnim 
načrtom v skladu s položajem in velikostjo 
ozemlja, s številom prebivalcev ter z ekonomsko in 
socialno razvitostjo krajevne skupnosti. 

Delovni ljudje in občani v krajevni skupnosti 
skrbijo za svoje obrambno in samozaščitno uspo­
sabljanje in pripravljanje za učinkovito izvrševanje 
nalog splošne ljudske obrambe in družbene 
samozaščite. 

Delovni ljudje in občani uresničujejo v krajevni 
skupnosti ob naravnih in drugih nesrečah ukrepe za 
zaščito in reševanje ljudi, materialnih in drugih 
dobrin, v primeru izrednih razmer ali drugih nevar­
nosti izvajajo ukrepe in aktivnosti za njihovo 
odpravljanje, v vojni pa organizirajo in vodijo 
splošni ljudski odpor v skladu s svojimi obramb­
nimi načrti, ukrepi občine in odločitvami organov 
krajevne skupnosti. 

133. člen 
Organizacije združenega dela in druge samo­

upravne organizacije in skupnosti izvršujejo pravice 
in dolžnosti obrambe države v skladu z zakonom, z 
načrti in sklepi družbenopolitičnih skupnosti, 
zagotavljajo sredstva za splošno ljudsko obrambo in 
družbeno samozaščito in opravljajo druge naloge, 
k i imajo pomen za splošno ljudsko obrambo in 
družbeno samozaščito. 

134. člen 
Delovni ljudje in občani v samoupravnih inte­

resnih skupnostih na podlagi samoupravnega spora­
zumevanja organizirajo, pripravljajo, usklajujejo in 
usmerjajo uresničevanje nalog in interesov splošne 

ljudske obrambe in družbene samozaščite v okviru 
dejavnosti, za katere so samoupravne interesne 
skupnosti ustanovljene. Naloge in interese splošne 
ljudske obrambe in družbene samozaščite v samo­
upravnih interesnih skupnostih neposredno oprav­
ljajo in uresničujejo zlasti delavci v organizacijah 
združenega dela, ki proizvajajo ali izvajajo dolo­
čene storitve za člane samoupravnih interesnih 
skupnosti ter delavci delovnih skupnostih, ki oprav­
ljajo administrativna, strokovna, pomožna in temu 
podobna dela za skupnosti. V samoupravnih inte­
resnih .skupnostih se v skladu z njihovimi obramb­
nimi in varnostnimi načrti ter načrti družbeno­
političnih skupnosti zagotavlja delovanje njihovih 
temeljnih dejavnosti ob naravnih in drugih nesre­
čah., v izrednih razmerah in za primer vojne. 

135. člen 
Družbenopolitične organizacije z idejnopoli-

tičnim delovanjem spodbujajo in krepijo obrambno 
in samozaščitno delovanje delovnih ljudi in obča­
nov, njihovo družbeno in demokratično zavest, 
akcijsko enotnost in pripravljenost za obrambo in 
zaščito. 

Družbenopolitične organizacije se pripravljajo 
za delovanje ob naravnih in drugih nesrečah, 
izrednih razmerah ter v vojni po svojih obrambnih 
in varnostnih načrtih, k i so sestavni del obrambnih 
in varnostnih načrtov organizacij združenega dela, 
krajevnih skupnosti, drugih samoupravnih organi­
zacij in skupnosti ter družbenopolitičnih skup­
nosti. 

136. člen 
Občinska skupščina določa pol i t iko in odloča o 

temeljnih vprašanjih, ki so splošnega pomena za 
razvoj in krepitev splošne ljudske obrambe in druž­
bene samozaščite v občini ter ureja organizacijske, 
materialne in druge pogoje za izvajanje obrambnih 
priprav in samozaščitnih aktivnosti, ki so skupnega 
pomena. 

Občinska skupščina sprejemanačrt organizacije 
in razvoja teritorialne obrambe ter ustanavlja 
občinski štab, enote in zavode teritorialne 
obrambe, določa organizacijo civilne zaščite in 
predpisuje izvrševanje ukrepov civilne zaščite. 

Med vojno občinska skupščina lahko pooblasti 
krajevne skupnosti za izvrševanje določenih nalog, 
zlasti za preskrbo oboroženih sil z neborbenimi 
sredstvi ter za preskrbo, nastanitev in zaščito 
prebivalstva. 

137. člen 
Če se občinska skupščina zaradi vojnih razmer 

ne more sestati, odloča o vseh vprašanjih iz njene 
pristojnosti, zlasti za neposredno organiziranje in 
vodenje splošnega ljudskega odpora, predsedstvo 
občinske skupščine. 

Predsedstvo občinske skupščine predloži spre­
jete splošne akte v potrditev občinski skupščini 
takoj, ko se ta lahko sestane. 

V primeru, da se tudi predsedstvo občinske 
skupščine zaradi vojnih razmer ne more sestati, 
sprejema ukrepe iz njegove pristojnosti predsednik 
predsedstva občinske skupščine. Te ukrepe mora 
predložiti v potrditev predsedstvu občinske skup­
ščine takoj, ko se to lahko sestane. 

138. člen 
Predsedstvo občinske skupščine imenuje 

občinska skupščina in ga sestavljajo: 
predsednik občinske skupščine, k i je predsed­

nik predsedstva, 
člani pa so — 
predsednik zbora združenega dela, 
predsednik zbora krajevnih skupnosti, 
predsednik družbenopolitičnega zbora, 
predsednik Izvršnega sveta občinske skupščine, 
predsednik občinske konference socialistične 

zveze delovnega ljudstva ter določeno število 
drugih članov z upoštevanjem potrebe po operativ­
nosti dela predsedstva. 

139. člen 
Svet za splošno ljudsko obrambo in družbeno 

samozaščito imenuje občinska skupščina. Predsed­
nik sveta za splošno ljudsko obrambo in družbeno 
samozaščito je predsednik občinske skupščine, 
člani pa so: po dva delegata vsakega zbora občin­

ske skupščine, predsednik izvršnega sveta občinske 
skupščine, sekretar sekretariata za ljudsko 
obrambo občine, sekretar sekretariata za notranje 
zadeve občine, komandir postaje milice in koman­
dant teritorialne obrambe občine ter drugi druž­
beni in strokovni delavci, k i imajo izkušnje s tega 
področja. 

140. člen 
Svet za splošno ljudsko obrambo in družbeno 

samozaščito občinske skupščine opravlja zlasti 
naslednje naloge: 

— obravnava ocene in poročila o političnih, 
varnostnih in obrambnih razmerah v občini in daje 
na tej podlagi občinski skupščini mnenja in pred­
loge za sprejem ustreznih aktov oz. ukrepov; 

— spremlja organizacijo in izvajanje obrambnih 
priprav v občini ter usklajuje obrambno samo­
zaščitno delovanje organov skupščine in samo­
upravnih organizacij ter skupnosti; 

— obravnava in daje mnenja k predlogom 
načrtov organizacije in razvoja teritorialne obram­
be in načrta civilne zaščite; 
opazovanje in obveščanje in organiziranje upravnih 
zvez; 

— sprejme obrambni razvojni načrt v skladu s 
temeljnimi planskimi akti občine; 

— potrjuje letni program obrambnih priprav in 
opremljanja teritorialne obrambe, narodne zaščite, 
civilne zaščite, službe za opazovanje in obveščanje 
in upravnih zvez; 

— sprejema letne načrte porabe sredstev za 
obrambne priprave, ki so skupnega pomena; 

— potrjuje vojno organizacijo in kadrovsko 
sestavo Izvršnega sveta in upravnih organov za delo 
v vojni; 

— imenuje predstavnike občinske skupščine in 
družbenopolitičnih organizacij v naborne komisije; 

— spremlja in usklajuje obrambno in samoza­
ščitno usposabljanje prebivalstva, mladine, k i ne 
obiskuje srednjih šol, pripadnikov teritorialne 
obrambe, narodne zaščite, civilne zaščite, službe za 
opazovanje in obveščanje, enote za zveze občine in 
rezervnih vojaških starešin; 

— spremlja in usklajuje aktivnosti pri usmer­
janju mladine v vojaške šole in obrambne poklice 
ter daje soglasje za napotitev kandidatov v šole za 
rezervne oficirje, za sprejem v vojaške šole in za 
študij splošne ljudske obrambe; 

— daje mnenje pristojnemu organu o sprejemu 
aktivnih vojaških in civilnih oseb na delo v občinski 
štab za teritorialno obrambo, v Sekretariat za 
ljudsko obrambo občine Domžaieter delavcev, k i v 
drugih organih ter samoupravnih organizacijah in 
skupnostih opravljajo strokovna dela ljudske 
obrambe. 

141. člen 
Občinski komite za splošno ljudsko obrambo in 

družbeno samozaščito in predsednika komiteja 
imenujejo ObSnska skupščina na predlog predsed­
stva občinskega komiteja Zveze komunistov. 

Predsednik občinskega komiteja za splošno 
ljudsko obrambo in družbeno samozaščito je sekre­
tar Predsedstva občinskega komiteja Zveze komu­
nistov, namestnik predsednika je predsednik 
Občinske konference socialistične zveze delovnega 
ljudstva, člani pa so: 

predsednik Občinske skupščine, 
predsednik Izvršnega sveta Občinske skupščine, 
predsednik Občinskega sveta zveze sindikatov, 

pedsednik Občinske konference Zveze 
socialistične mladine, 

predsednik Občinskega odbora Zveze združenj 
borcev N O V , 

komandant teritorialne obrambe občine, 
sekretar občine 

komandir Postaje milice, 
pooblaščeni delavec Službe državne varnosti in 
drugi družbeni in strokovni delavci, k i imajo 

izkušnje s tega področja. 

Občinski komite za splošno ljudsko obrambo in 
družbeno samozaščito je za svoje delo odgovoren 
Občinski skupščini in Občinskemu komiteju Zveza 
komunistov. 



141. a člen 
Občinski komite za splošno ljudsko obrambo in 

družbeno samozaščito spremlja in ocenjuje varnost­
ne in vojno politične razmere in na tej podlagi 
zlasti: 

— usmerja obrambne priprave in samozaščitno 
delovanje ter izdelavo ter dopolnjevanje obramb­
nega in varnostnega načrta občine, obrambnih in 
varnostnih načrtov temeljnih in drugih organizacij 
združenega d e l a , kra j evn ih skupnosti, 
samoupravnih interesnih skupnosti, drugih 
samoupravnih organizacij in skupnosti, družbeno­
političnih in družbenih organizacij ter društev; 

— usmerja razvoj, oboroževanje in opremljanje 
enote teritorialne obrambe ter razvoj in delovanje 
narodne zaščite ter civilne zaščite; 

— spodbuja in usklajuje ukrepe in delo nosilcev 
družbeno gospodarskega in političnega razvoja v 
občini pri uresničevanju nalog splošne ljudske 
obrambe in družbene samozaščite v miru, ob narav­
nih in drugih nesrečah, v izrednih razmerah, ob 
neposredni vojni nevarnosti in v vojni; 

— spremlja in usmerja obrambno in družbeno 
samozaščitno usposabljanje delovnih ljudi in 
občanov, samoupravnih organizacij in skupnosti ter 
njihovih organov, teritorialne obrambe, narodne 
zaščite, civilne zaščite in drugih sil splošne ljudske 
obrambe in družbene samozaščite. 

V primeru izrednih razmer in drugih nevarnosti 
sprejema občinski komite za splošno ljudsko 
obrambo in družbeno samozaščito ukrepe za 
njihovo preprečevanje oz. odpravljanje. V ta namen 
odloča o uporabi narodne zaščite, organov za 
notranje zadeve ter drugih sil in sredstev v skladu z 
zakonom. 

Ob neposredni vojni nevarnosti občinski komite 
za splošno ljudsko obrambo in družbeno samoza­
ščito usmerja izvajanje ukrepov za pripravljenost, v 
vojni pa usmerja in vodi splošni ljudski odpor in v 
ta namen usmerja in usklajuje uporabo vseh 
družbenih sil in sredstev v boju ter odporu zoper 
agresijo. 

141. b člen 
Izvršni svet občinske skupščine izvaja pol i t iko 

in odločitve občinske skupščine s področja splošne 
ljudske obrambe in družbene samozaščite in 
opravlja zlasti naslednje naloge: 

— določa predlog obrambnega in varnostnega 
načrta občine in skrbi, da upravni organi priprav­
ljajo in dopolnjujejo načrte svoje dejavnosti za delo 
v vojni in v izrednih razmerah; 

— usmerja in povezuje izdelavo načrtov priprav­
ljenosti in načrtov za delovanje gospodarskih ter 
družbenih dejavnosti v neposredni vojni nevarnosti 
in v vojni ter po potrebi določa naloge organizacij 
združenega dela in drugih samoupravnih organizacij 
in skupnosti v teh dejavnostih; 

— določa predlog obrambnega razvojnega 
načrta v skladu s temeljnimi planskimi akti občini 
in skrbi za njihovo izvajanje;" 

— usmerja, usklajuje in nadzoruje delo upravnih 
organov na področju splošne ljudske obrambe in 
družbene samozaščite; 

— sprejme ukrepe za zaščito in reševanje prebi­
valstva in materialnih dobrin ob naravnih in drugih 
nesrečah, v izrednih razmerah in ob vojnih akcijah; 

— sprejema ukrepe za preprečevanje in odprav­
ljanje sovražnih in družbeno škodljivih pojavov in 
dejani; 

— obravnava in sprejema ukrep za izvajanje 
mobilizacije vseh sil in sredstev v občini, za mobi­
lizacijo oboroženih in drugih sil splošne ljudske 
obrambe; 

— sprejema ukrepe ter daje pobude za urejanje 
prostora občine za obrambo in zaščito; 

— skrbi za organiziranje, opremljanje in delo­
vanje civilne zaščite, določa in organizira občinske 
enote civilne zaščite ter imenuje občinski štab za 
civilno zaščito; 

— določa organizacijo službe za opazovanje in 
obveščanje in organizacijo upravnih zvez v občini 
ter način delovanja in uporabe zvez v vojni, v 
izrednih razmerah in ob neposredni vojni nevar­
nosti; 

— predlaga finančna sredstva, k i so potrebna za 
izvrševanje obrambnega načrta, za priprave terito­
rialne obrambe, civilne zaščite, službe za opazova­

nje in obveščanje in upravnih zvez ter drugih 
sestavin splošne ljudske obrambe in družbene 
samozaščite, za zagotovitev blagovnih rezerv in za 
financiranje določenih priprav v dejavnostih, ki so 
skupnega ali posebnega pomena za obrambo, 
varnostno in samozaščitno pripravljenost občine; 

— skrbi za ustrezno razporejanje občanov in 
materialnih sredstev v oborožene sile in v druge 
sestavine splošne ljudske obrambe, za opravljanje 
nalog in del za oborožene sile in obrambo države 
ter organiziranje, pripravljanje in izvrševanje 
delovne dolžnosti. 

Ob neposredni vojni nevarnosti in ob mobiliza­
ciji Izvršni svet skrbi za izvajanje načrta za priprav­
ljenost in načrta mobilizacije občine. 

Med vojno Izvršni svet skrbi za izvajanje 
politike in odločitev občinske skupščine oz. 
njenega predsedstva ter občinskega komiteja za 
splošno ljudsko obrambo in družbeno samozaščito, 
zlasti še za mobilizacije vseh človeških in material­
nih zmogljivosti za oborožene sile in druge nosilce 
splošnega ljudskega odpora, za oskcbo oboroženih 
sil in prebivalstva ter za delovanje gospodarskih in 
družbenih dejavnosti. 

141. c člen 
Teritorialna obramba je najširša oblika organizi­

ranja in pripravljanja delovnih ljudi in občanov za 
oborožen splošni ljudski odpor. V skladu z 
obrambnimi in varnostnimi načrti družbenopoli­
tičnih skupnosti opravlja teritorialna obramba tudi 
določene naloge pri zaščiti in reševanju ob narav­
nih in drugih nesrečah ter pri preprečevanju in 
odpravljanju izrednih razmer. 

Z udeležbo v teritorialni obrambi varujejo 
delovni ljudje in občani neodvisnost, suverenost, 
celovitost ozemlja in z ustavo določeno družbeno 
ureditev Socialistične republike Slovenije in Socia­
listične federativne republike Jugoslavije in oprav­
ljajo druge naloge, določene z zakonom ter z 
obrambnimi in varnostnimi načrti in z načrti o 
uporabi oboroženih sil. 

141. d člen 
Teritorialna obramba v občni je sestavljena iz 

štabov, enot in zavodov, ki jih ustanavlja občina, 
kot tudi iz enot, ki jih ustanavljajo v skladu z 
zakonom organizacije združenega dela in krajevne 
skupnosti. 

Enote in zavod teritorialne obrambe se organi­
zirajo in pripravljajo v miru, aktivirajo pa ob 
neposredni vojni nevarnosti in v vojni, v izrednih 
razmerah, ali v drugih nevarnostih za državo ter ob 
naravnih in drugih nesrečah, kakor tudi zaradi izva­
janja vojaških vaj. 

Občinski štab za teritorialno obrambo deluje v 
miru in v vojni. 

141. e člen 
Občinski štab za teritorialno obrambo vodi 

enote in zavode teritorialne obrambe na območju 
občine, kolikor zanje ni pristojen višji štab za 
teritorialno obrambo. Občinski štab za teritorailno 
obrambo ustanovi Občinska skupščina. Koman­
danta teritorialne obrambe občine imenuje koman­
dant teritorialne obrambe SR Slovenije na predlog 
Sveta za splošno ljudsko obrambo in družbeno 
samozaščito občinske skupščine po poprejšnjem 
soglasju Pokrajinskega odbora in mnenju koman­
danta teritorialne obrambe Pokrajine. 

Komandant teritorialne obrambe občine je za 
woje delo, bojno pripravljenost in vodenje enot oz. 
zavodov odgovoren tudi občinski skupščini in 
njenemu svetu za splošno ljudsko obrambo in 
družbeno samozaščito, občinskemu komiteju za 
splošno ljudsko obrambo in družbeno samozaščito 
in Izvršnemu svetu občinske skupščine v skladu z 
njihovimi pristojnostmi. 

141. f člen 
Temeljne in druge organizacije združenega dela, 

krajevne skupnosti, samoupravne interesne skup­
nosti, druge samoupravne organizacije in skupnosti, 
družbenopolitične in družbene organizacije ter 
društva in občina, so odgovorne za zaščito in 
reševanje prebivalstva, materialnih in drugih dobrin 
ob vojnih akcijah, ob naravnih in drugih nesrečah 
ter v izrednih razmerah. V ta namen skrbijo za 

pripravljanje in usposabljanje delovnih ljudi in 
občanov za osebno in vzajemno zaščito, določajo 
ukrepe civilne zaščite ter organizirajo štabe in 
enote civilne zaščite. 

141. g člen 
Enote civilne zaščite v občini ustanovi Izvršni 

svet občinske skupščine, v krajevnih skupnostih jih 
ustanovi Svet krajevne skupnosti, v temeljnih in 
drugih organizacijah združenega dela in drugih 
samoupravnih organizacijah in skupnostih pa delav­
ski svet oz. drug ustrezen organ upravljanja. 

V stanovanjskih hišah ustanovijo enote civilne 
zaščite hišni svet, če pa le-ti to dolžnost opustijo, 
ustanovi in organizira enote civilne zaščite v stano­
vanjskih hišah Svet krajevne skupnosti. 

141. h člen 
Za organizirano usmerjanje in pripravljanje 

delovnih ljudi in občanov za samopomoč, za 
usposabljanje enot civilne zaščite, za odrejanje, 
organiziranje in usmerjanje zaščitnih in reševalnih 
ukrepov ter za neposredno vodenje zaščitnih in 
reševalnih akcij ob neposredni vojni nevarnosti in 
vojni, ob naravnih in drugih nesrečah ter v izrednih 
razmerah se ustanovijo štabi za civilno zaščito. 

Štabi za civilno zaščito v občini so: 
Občinski štab za civilno zaščito, štabi za civilno 

zaščito krajevnih skupnosti ter štabi za civilno 
zaščito temeljnih in drugih organizacij združenega 
dela. 

Štab za civilno zaščito je za svoje delo odgo­
voren organu, ki ga je ustanovil, pristojnemu 
komiteju za splošno ljudsko obrambo in družbeno 
samozaščito ter višjemu štabu za civilno zaščito. 

141. i člen 
Narodna zaščita je najširša organizirana oblika 

samozaščitnega in samoobrambnega delovanja 
delovnih ljudi in občanov v temeljnih in drugih 
organizacijah združenega dela in v krajevnih skup­
nostih ter v delovnih skupnostih samoupravnih 
organizacij in skupnosti, organov družbeno­
političnih skupnosti, družbenopolitičnih in 
družbenih organizacij ter društev za varovanje z 
ustavo določenega družbenega reda, pogojev dela, 
družbenega in zasebnega premoženja, objektov 
skupnega pomena in javnega reda, za zagotavljanje 
mirnega in varnega življenja in opravljanje drugih 
določenih nalog družbene samozaščite ter za 
najširše vključevanje delovnih ljudi in občanov v 
oborožen boj in druge oblike splošnega ljudskega 
odpora. 

3. člen 

267. člen se spremeni tako, da se črta v četrtem 
odstavku 7., 8. in 9. alinea. 

4. člen 

Spremembe in dopolnitve statuta občine 
Domžale začnejo veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku občine Domžale 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 020-46/82-11 PREDSEDNIK 
Datum: 28.12.1982 Skupščine občine Domžale 

Karel KUŠAR, I. r. 

Na osnovi 235. člena statuta občine Domžale 
(Uradni vestnik občine Domžale, št. 4/79, 7/80 in 
4/82) je Skupščina občine Domžale na 1. skupnem 
zasedanju zborov skupščine dne 28.12.1982, ob 
obravnavi predloga proračuna občine Domžale za 
leto 1983 in odloka o proračunu občine Domžale 
za leto 1983, sprejela naslednji 

S K L E P 

1. Sprejme se proračun občine Domžale za leto 
1983 in odlok o proračunu občine Domžale za 
leto 1983 v predloženem besedilu. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 400-9/82-11 
Datum: 28.12.1982 PREDSEDNIK 

Skupščine občine Domžale 
Karel KUŠAR, I. r. 



Na podlagi 23. člena Zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v družbenopolitičnih 
skupnostih (Ur. list SRS . št. 39/74) in 229. člena 
statuta občine Domžale (Ur. vestnik občine 
Domžale, št. 4/79), je Skupščina občine Domžale 
na seji družbenopolitičnega zbora dne 28.12.1982, 
zbora krajevnih skupnosti in zbora združenega dela 
dne 28.12.1982, sprejela 

O D L O K 
G PR.ORAČUNU OBČINE DOMŽALE 

Z A LETO 1983 

1. člen 

Predvideni prihodki proračuna občine Domžale 
v letu 1983 znašajo 259.220.000 d in 
od tega: 
— za razporeditev po posebnem 

delu proračuna 230.242.000 din 
— za tekočo proračunsko 

rezervo 2.000.000 din 
— za razporeditev na posebno 

partijo žiro računa proračuna 26.978.000 din 

Pregled prihodkov občinskega proračuna in 
njihova razporeditev sta zajeti v bilanci, ki je 
sestavni del splošnega dela občinskega proračuna. 

2. člen 

V rezervni sklad se vlaga 1% izvirnih prihodkov, 
kar bo predvidoma znašalo 2.591.200.— din. 

3. člen 

Sredstva proračuna se delijo med letom enako­
merno na vse nosilce, oziroma uporabnike v okviru 
doseženih prihodkov, če z odlokom ali s posebnim 
aktom Skupščine občine Domžale ali njenega 
Izvršnega sveta ni drugače določeno. 

4. člen 

Izvršni svet lahko začasno zmanjša znesek 
sredstev, ki so v posebnem delu občinskega prora­
čuna razporejeni na posebne namene, ali pa 
začasno zadrži uporabo teh sredstev, če prihodki 
občinskega proračuna med letom niso doseženi v 
predvideni višini. 

O ukrepu iz prejšnjega odstavka mora Izvršni 
svet obvestiti Skupščino občine Domžale in predla­
gati ukrepe, oziroma ustrezno spremembo občin­
skega proračuna. 

5. člen 

Izvršni svet odloča o obsegu in načinu zagoto­
vitve sredstev za usklajevanje osebnih dohodkov 
delavcev organov, k i se financirajo iz občinskega 

proračuna, v skladu z gibanji osebnih dohodkov 
delavcev v organizacijah združenega dela, upošte­
vaje dosežene rezultate pri delu. 

6. člen 

Uporabniki sredstev občinskega proračuna 
morajo izvrševati svoje naloge v mejah sredstev, ki 
so j im odobrena z občinskim proračunom. 

Koristniki proračuna ne smejo prevzemati v 
breme občinskega proračuna obveznosti, ki bi 
presegale sredstva, določena za leto 1983 in tudi ne 
sprejemati obveznosti za občinski proračun nasled­
njih let, če takih obveznosti ni sprejela občinska 
skupščina in če jih ne dovoljuje družbeni dogovor. 

Za finance pristojni občinski upravni organ 
izvršuje proračunsko kontrolo finančnega i n 
materialnega poslovanja uporabnikov občinskega 
proračuna ter kontrolo investicij, ki se delno ali v 
celoti financirajo iz občinskega proračuna. 

Za finance pristojni občinski upravni organ 
ugotavlja, kako organi, k i se financirajo iz občin­
skega proračuna, izvršujejo družbeni dogovor o 
delitvi dohodkov in osebnih dohodkov ter o tem 
seznanja Izvršni svet. 

7. člen 

Za izvrševanje proračuna je odgovoren Izvršni 
svet skupščine občine. 

8. člen 

Za zakonito in smotrno uporabo sredstev, ki so 
v proračunu odobrena, je odgovoren predsednik 

Izvršnega sveta kot odredbodajalec ali druga 
pooblaščena oseba. Poleg odredbodajalca je za 
zakonito uporabo sredstev občinskega proračuna 
odgovoren tudi vodja proračuna. 

9. člen 

Izvršni svet je pooblaščen da: 
— spremeni po potrebi ^išino posarreznih 

postavk v okviru glavnih namenov; 
— razporeja nerazporejena sredstva (tekoče 

proračunsko rezervo) na premalo razporejena 
sredstva proračuna in dovoljuje izplačila za izredne 
in nepredvidene potrebe iz nerazporejenih sredstev; 

— odloča o uporabi sredstev rezervnega sklada 
do višine 7000.000 din v posameznem primeru, 
vendar samo za namene iz 1. točke 39. člena zakon 
o financiranju potreb v družbenopolitičnih skupno­
stih (Ur. iist SRS, št. 39/74); 

— prenese neporabljena sredstva, razporejene na 
posamezne postavke, na tekočo proračunsko 
rezervo, če med letom ugotovi, da ne bodo porab­
ljena v celoti. 

10. člen 

Ta odlok začne veljati z dnem objave v Urad­
nem vestniku občine Domžale, uporablja pa se od 
1.1.1983 dalje. 

Številka: 
Datum: 

400-9/82-11 
28.12.1982 

P R E D S E D N I K 
Skupščine občine Domžale 

Karel KUŠAR, I. r. 

B I L A N C A 
P R I H O D K O V IN SPLOŠNEGA R A Z P O R E D A P R I H O D K O V OBČINE DOMŽALE Z A L E T O 1983 

Vrsta prihodkov Znesek din 
Glavni 
namen Splošni razpored prihodkov Znesek din 

— Prenos sredstev iz 01 Dejavnost družbenopolitičnih 
prejšnjega leta 100.000 skupnosti 126.959.000 

1. Davek iz dohodka in 02 Ljudska obramba 18.814.400 
davek iz osebnega 

149.620.00*0 
03 Dejavnost družbenopolitičnih 

dohodka 149.620.00*0 organizacij in društev 8.921.600 
2. Davki 83.300.000 04 Negospodarske investicije 14.212.260 
3. Takse 5.260.000 08 Socialno skrbstvo 10.360.940 
6. Prihodki upravnih 09 Zdravstvena zaščita 1.0O6.560 

organov in drugi 10 Komunalna dejavnost 8.171.770 
prihodki 10.940.000 11 Dejavnost krajevnih skupnosti 18.057.000 

7. Prihodki od drugih 16 Intervencije v gospodarstvu 20.147.270 
družbenopolitičnih 17 Tekoča proračunska rezerva in 
skupnosti 10.000.000 obveznosti preteklih let 29.978.000 

18 Kredit i , vezana in izločena sredstva 2.591.200 

S K U P A J : 259.220.000 S K U P A J : 259.220.000 

KOŠARKARSKI KLUB D O M 2 A L E 

vabi na tradicionalno 

P U S T O V A N J E 

v hali Komunalnega centra, 
v soboto, 12. febr. ob 20. uri 

in 

v torek 15. febr. ob 20. uri 

Vljudno vabljeni! 

Predprodaja vstopnic in informacije 
Hala- -ZTKO tel 721-015 vsak dopoldan, 

v torek in četrtek tudi popoldan 

Igrajo „Kovinarji" 
Na pustovanju bodo izžrebali vstopnice 

za nagrade 

OBVESTILO 

Obveščamo vse krajane, da je bil na 1. seji Skupščine 
krajevne skupnosti Mengeš izvoljen SVET POTROŠNIKOV 
in je tudi začel z delom. 

Krajani se lahko obračajo na Svet potrošnikov z določe­
nimi problemi za katere smatrajo,-da bi jih ta lahko pomagal 
reševati. Svet potrošnikov tudi želi, da mu krajani sporočajo 
pripombe in želje v zvezi s poslovanjem trgovin, gostiln in iz 
drugih dejavnosti, ki'se jih poslužujejo v vsakodnevnem 
življenju. 

Pripombe in želje naj krajani povedo v tajništvu Krajevne 
skupnosti Mengeš, Kidričeva 30/11 ali po telefonu 737-427, 
neposredno tudi predsedniku Sveta potrošnikov tov. Janezu 
Zibelniku, Mengeš, Zavrti 5. 

Predsednik Sveta potrošnikov 
Krajevne skupnosti Mengeš 

Janez Zibelnik, I. r. 



OSNUTEK ODLOKA 
o davkih občanov, 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 

V občini Domžale se uvaja obveznost plačevanja davkov občanov, 
k i so po zakonu dohodek občine. 

Delavci, delovni ljudje in občani (v nadaljnjem besedilu; občani) 
plačujejo občini davke po določbah zakona o davkih občanov in po 
določbah tega odloka. 

2. člen 

Z davki se zadovoljujejo splošne potrebe občine, k i j ih je občina 
dolžna financirati po ustavi, zakonih in drugih pravnih aktih. 

Vsak občan je za zadovoljevanje splošnih družbenih potreb 
občine dolžan prispevati v sorazmerju - svojimi materialnimi 
možnostmi. 

II. V R S T E D A V K O V 
3. člen 

Občani plačujejo po tem odloku: 
1. davek od osebnega dohodka delavcev, 
2. davek od dohodka iz kmetijske dejavnosti, 
3. davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti, 
4. davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti, 
5. davek od dohodka iz avtorskih pravic, 
6. davek od dohodkov iz premoženja in premoženjskih pravic, 
7. davek od premoženja, 
8. davek na dobitke od iger na srečo. 

III. D A V E K O D O S E B N E G A D O H O D K A D E L A V C E V 

4. čien 

Davek od osebnega dohodka delavcev plačujejo zavezanci po 
stopnji 0 ,50%. 

IV . D A V E K O D D O H O D K A IZ K M E T I J S K E D E J A V N O S T ! 

5. člen 

Za odmero davka iz osebnega dohodka od kmetijske dejavnost; (v 
nadaljnjem besedilu: davek iz kmetijske dejavnosti) se območje 
občine razdeli v štiri skupine katastrskih občin in sicer: 

I. skupina: Depala vas. Dob, Domžale, Dragomelj, Homec, Ihan, 
Loka , Mengeš, Pšata, Trz in, Radomlje, Selo in Studa; 

II. skupina: Kr t ina , Prevoje in Studenec; 
III. skupina: Brezovica, Krašnja, Lukovica, Moravče. Dobeno, 

Krašcc, Sp. Koseze, Rafolče, Rova. Brdo m Vrhpolje; 
IV. skupina: Blagovica, Drtija, Negastrn, Limbarska gora, 

Češnjice, Koreno, Peče, Ožbolt, Vel ika vas. Zlato polje, Trojane, 
Učak, Zg. Koseze, Žirovše in Trojica. 

6. člen 

Davek od osebnega dohodka iz kmetijske dejavnosti (katastrski 
dohodek negozdnih površin), plačujejo zavezanci po stopnjah, k i so 
različne za posamezne skupine katastrskih občin in znašajo: 
— za prvo skupino 
— za drugo skupino 
— za tretjo skupino 
— za četrto skupino 

7. člen 

Zavezanci, k i se j im ne odmerja prispevek za zdravstveno varstvo 
kmetov, se davek iz kmetijske dejavnosti odmerja še po doatni 
stopnji 33 %. . . 

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka se davek od kmetijske 
dejavnosti odmerja po stopnjah iz 6. člena tudi naslednjim zavezan­
cem: 

1. združenim kmetom, k i so pokojninsko^n invalidsko zavarovani 
na podlagi dohodkov iz kmetijstva (kooperacijsko razmerje); 

2. upokojencem, k i so pridobil i pravico do pokojnine iz 
kmetijsko-kooperantskega razmerja; 

3. vojaškim vojnim invalidom, k i imajo zagotovljeno zdravstveno 
varstvo v tem svojstvu; 

4. uživalcem preživnin, k i imajo zagotovljeno zdravstveno varstvo 
v tem svojstvu. 

8. člen 

Davek iz kmetijske dejavnosti, k i odpade na dohodek iz gezda.se 
odmerja od osnove, k i j o predstavlja vrednost lesa določenega za 
posek. Osnovo za odmero določi uprava za družbene prihodke 
občine Domžaie glede na količino lesa, določenega za posek in 
povprečno ceno lesa na panju, k i j o določi pristojna gozdna organi-

13 % 
9 % 
5 % 
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zacija, ki gospodari z gozdovi in to po vrstah lesa in vrednostnih 
razredih. 

-9. člen 

Davek iz kmetijske dejavnosti, k i odpade na dohodek od gozda, 
plačujejo zavezanci, k i so obdavčeni po stopnjah davka iz 6. člena 
tega odloka, po stopnji 25 %. 

Vs i drugi zavezanci pa plačujejo ta davek po stopnji 65 %. 

10. člen 

Davek iz kmetijske dejavnosti po dejanskem dohodku plačujejo 
zavezanci, k i dosegajo višje dohodke od kmetijske dejavnosti, kateri 
niso oziroma so le v manjšem obsegu zajeti v katastrskem dohodku. 

Zavezanci davka iz kmetijske dejavnosti po prejšnjem odstavku 
plačujejo davek po dejanskem dohodku, kadar doseže: 

1. farmska reja perutnine 20.000 komadov letno. 
2. pitanje 60 glav govedi oziroma 100 komadov prašičev s pogoje, 

da se le-te v celiti ali pretežno krmi s kupljenimi krmi l i , 
3. farmska icja drugih živali vrednost 500 000 dinarjev celotnega 

dohodka letno, i 
, 4. specializirano drevesnićarstvo oziroma vzgoja okrasnega 

grmičevja 5.000 komadov letno vzgojenih sadik, 
5. specializirana vzgoja cvetic oziroma okrasnega grmičevja 

vrednost 500.000 dinarjev celotnega dohodka letno. 
Določbe prejšnjega odstavka ne veljajo za dohodke, dosežene z 

rejo ovac in gojenjem čebel. 

Zavezance n: i 
sc materialni stre 
davkih občanov 
gospodarske dej 
dohodku. 

avfca iz kmetijske dejavnosti po dejanskem dohodku 
J U ugoiavijajo po smiselni uporabi določb zakona o 

pc postopku, k i veija za zavezance davka iz 
(Vnesti in se j im davek odmerja po dejanskem 

12. člen 

Zavezanci davka iz kmetijske dejavnosti po dejanskem dohodku, 
olačujejo davek od ostanka čistega dohodka (osnova, k i presega 
osebni dohodek U 10. člena zakono davkih občanov") po naslednjih 
stopnjah: 

nad do stopnja 
30.000 1 5 % 

30.000 60.000 1 8 % 
60.000 100.000 21 % 

100.000 150.000 2 4 % 
J50.000 200.000 2 7 % 
200.000 3 0 % 

1 
11 

Določbe tega člena veljajo tudi za zavezance, k i se j im ne odmerja 
prispevek za zdravstveno varstvo ter kmete kooperante. V davčno 
osnovo se za te zavezance všteva rudi osebni dohodek iz 10. člena 
zakona o davkih občanov oziroma se za te zavezance osebni dohodek 
po 10. členu zakona o d3vkih občanov ne ugotavlja. 

13. člen 

Zavezanci davka i? 10. člena tega odloka so dolžni vodit i 
poslovne knjige pod pogoj i,-ki veljajo za zavezance davka iz gospodar­
skih dejavnosti in so na podlagi evidence poslovnih knjig dolžni 
vložiti davčno napoved. Davčna napoved se vioži po preteku leta v 
roku m na obrazcu, k i velja za zavezance davka iz gospodarskih 
dejavnosti. 

14. člen 

Zavezance davka iz kmetijske dejavnosti, k i plačujejo davek po 
katastrskem dohodku in izpolnjujejo enega izmed pogojev iz 10. 
člena, se preuvrsti na obdavčevanje po dejanskem dohodku. 

Ofcčinska uprava za družbene prihodke ugotovi pogoje za preuvrsti-
. tev na obdavčevanje po dejanskem dohodku in zavezance obvesti 

pred koncem leta, da bodo v prihodnjem letu plačevali davek iz 
kmetijske dejavnosti po dejanskem dohodku. 

15 - člen 

Davka iz kmetijske dejavnosti so oproščeni zavezanci, k i prebivajo 
v naslednjih krajih: Blagovica, Brdo (zaselki: Dobovlje, Miklavž in 
Goropeče), Brezovica, Brezovica pri Zlatem polju, Bršlenovica, 
Češnjice nad Blagovico, Čeplje, Delen. Dobeno, Dole pod Trojico, 
Drtija, D r , i n e , Gaberje pod L i m . goro, Gaberje pod špikom, Gora, 
Gorenje, Goričica, Golčaj, Hrastnik, Hrib nad Ribčami, Hr ib i , 
Imenje, ia& i , Javorje, Jelševica, Jelša, Katarija, Kokošnje, Kolovec, 
Koreno, Korpe, Krajno brdo. Križate, Limbarskž gora, L ipa . Log, 
Mala Lasna, Mali Jelnik, Mošenik, Negastrn, Obrše, Ožbolt, Peče, 
Ples, Podgora pri Zlatem pci ju, Podgcra pri Moravčah, Podmilj, 
Podsmrečjc, "'odstran, Pogled, Poljane, Preserje pri Lukovic i , Preserje 
pri Zlatem p-, iju, Fretrž, Prevoje nad Blagovco, Prikernica, Prilesje, 
Prvine, Račni vrh. Selce nad Blagovico, Selce pri Moravčah, Selo pri 
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Moravčah, Scrjučc, Spodnja Dobrava, Spodnja Javoršca, Spodnje 
Loke, Sp. Petelinjek, Spodnji Prekar, Soteska, Straža, Suša, Trojane, 
Trojica, Trnovče, Učak, Ve l ika vas, Ve l i k i Jetnik, Vinje pri Morav­
čah, Vošcc, Vranke, V r h nad Krašnjo, Zabukovje (zaselek Krašnje), 
Zalog*pri Kresnicah, Zalog pri Moravčah, Zalog pod Trojico, Zavrh 
pri Trojanah, Zgornja Dobrava, Zgornja Javoršca, Zgornje Koseze, 
Zgornje Loke , Zgornji Petelinjek, Zgornji Prekar, Zide, Zlatenek, 
Zlato polje, Znojile, Žeje in Žirovše, če letni katastrski dohodek 
negozdnih zemljišč teh zavezancev ne presega 15.000 din. 

16. člen 

Zavezancem davka iz kmetijske dejavnosti, k i vlagajo sredstva v 
napredek kmetijskega gospodarstva in v preureditev stanovanjskih in 
gospodarskih prostorov v turistične namene, se lahko prizna posebna 
olajšava ne glede na višino osebnih dohodkov. Z a vložena sredstva v 
napredek gospodarstva se štejejo sredstva "v vložena za graditev in 
obnovo gospodarskih poslopij, za nabavo kmetijskih strojev in 
opreme ter sredstva za preusmeritev živinorejske proizvodnje (za rejo 
plemenske živine in živine za pitanje) in za uvedbo pašno-košnega 
sistema. Zavezancu se prizna olajšava, če vloži za navedene namene 
sredstva v višini vsaj 50 % katastrskega dohodka njegovih negozdnih 
zemljišč, vendar najmanj 20.000 din. 

Olajšava po tem členu pripada zavezancu tud i , če skupaj z 
drugimi zavezanci vlaga sredstva za take namene, če njegova 
soudeležba presega v prejšnjem stavku navedeni znesek. 

Olajšava po tem členu se lahko prizna: 
- zavezancem, k i so obdavčeni po stopnjah davka iz 6. člena tega 

odloka do 80 % od odmerjenega davka od kmetijstva; 
- drugim zavezancem do 40 % od odmerjenega davka od kmetij­

stva za leto, ko je tak strošek nastal. Zavezanci lahko uveljavljajo to 
olajšavo s pismenim zahtevkom, k i mora biti vložen najpozneje do 
konca polletja tekočega leta za preteklo leto. 

17. člen 

Zavezancem davka iz kmetijstva se prizna davčna olajšava, k i 
vlagajo sredstva v gradnjo malih hidroelektrarn in gradnjo ali obnovo 
vodnih mlinov. Olajšava se prizna s pogojem, da zavezanec vloži v te 
namene sredstva najmanj v višini zneska, k i ustreza 60 % znesku 
enomesečnega poprečnega čistega osebnega dohodka na zaposlenega 
v gospodarstvu SR Sloveniji v preteklem letu. 

Olajšave iz prejšnjega odstavka se prizna za dobo petih let in znaša 
80 % za vsako leto odmerjenega davka iz kmetijstva, vendar skupna 
oljašava za vsa leta ne sme presegati 80 % vloženih sredstev. 

Zavezanec izkaze, daje gradnja male hidroelektrarne ali vodnega 
mlina v skladu s programom ter gradenj v občini in predloži dokaze o 
vloženih sredstvih. Zavezanec vloži zahtevek za davčno olajšavo 
najpozneje v šestih mesecih po tem, ko je sredstva vložil. 

18. člen 

Zavezancem za davek iz kmetijske dejavnosti, k i so zdravstveno 
zavarovani kot kmetje ter združeni kmetje, k i so pokojninsko in 
invalidsko zavarovani na podlagi dohodkov iz kmetijstva, se prizna 
davčna olajšava, če vlagajo sredstva z novo ali nadomestno gradnjo, 
popravilo ali obnovo kmetijske stanovanjske hiše (na zaščiteni 
oziroma usmerjeni kmetiji). 

Davčna olajšava se prizna po merilih iz 16. člena tega odloka. 

V . D A V E K O D D O H O D K A IZ G O S P O D A R S K I H D E J A V N O S T I 

19. člen 

Davek iz gospodarskih dejavnosti se ne plačuje od dohodkov, 
doseženih: 

1. z izkoriščanjem zemljišč v nekmetijske namene (kopanje peska, 
gramoza in kamna, žganje opeke, apna, oglja in podobno), če letni 
dohodek po odbi tku stroškov ne presega 1 0 % poprečnega čistega 
enoletnega osebnega dohodka delavcev v gospodarstvu SR Slovenije v 
letu, za katero se davek odmerja; 

2. z opravljanjem kmetijskih storitev drugim s kmetijsko mehani­
zacijo, če letni dohodek ne presega 1 0 % poprečnega čistega 
enoletnega osebnega dohodka delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji 
v letu, za katero se davek odmerja. 

20. člen 

Zavezanci davka iz gospodarskih dejavnosti, k i se j im davek 
odmerja po dejanskem dohodku, plačujejo davek od ostanka čistega 
dohodka po naslednjih stopnjah: 

če znaša ostanek čistega dohodka dinarjev: 

nad do stopnja varianta II. varianta II.. « 
30.000 3 3 % 31 % 2 8 % 

30.000 60.000 3 8 % 3 6 % 3 3 % 
60.000 100.000 4 2 % 4 0 % 3 7 % 

100.000 150.000 4 6 % 4 4 % 4 1 % 
150.000 200.000 5 0 % 4 8 % 45 % 
200.000 300.000 5 4 % 5 2 % 4 9 % 
300.000 5 8 % 5 6 % 5 3 % 

Določbe tega člena veljajo tudi za zavezance, k i opravljajo 
gospodarsko dejavnost kot postranski pokl ic in se j im davek odmerja 
po dejanskem dohodku. 

21. člen 

Zavezancem za davek se prizna davčna olajšava z odstotnim 
znižanjem odmerjenega davka v naslednjih dejavnostih: 

a) osebne in druge storitve: 
krojaštvo, šiviljstvo, čevljarstvo, urarstvo, popravljanje dvokoles, 

kovaštvo, dimnikarstvo, pedikura in kozmetik, l ikalnice, pralnice, 
optika, elektromehanika za gospodinjske aparate, radio in T V 
mehanika, popravilo kmetijske mehanizacije, popravljanje nogavic in 
dežnikov, peka kruha in peciva, mletje žita, kisanje zelja in repe 

- za 40 % 
b) storitve gospodinjstvom in tehnične storitve: 
popravljanje motornih voz i l , mazanje, zaščita in čiščenje motor­

nih voz i l , f inomehanika, avtoličarstvo, avtokicparstvo, avtoelektri-
čarstvo, mizarstvo, brusači, kolarji , tapetništvo, dekoraterstvo, 
vulkanizacija, akumulatorstvo, puškarstvo, brušenje in graviranje 
stekla, čiščenje bojlerjev, ročno pletiljstvo, krznarstvo, jermenarstvo, 
sedlarstvo, sodarstvo, klubučarstvo, preoblačenje gumbov, uglaše-
vanje glasbil, knjigovezništvo 

- za 30 % 
c) stavbne gospodarske dejavnosti, gostinstvo, prodaja na drobno: 
- zidarstvo in fasaderstvo, parketarstvo, teracerstvo, polaganje 

tlakov in umetnih mas, soboslikarstvo in pleskarstvo, pečarstvo in 
oblaganje s ploščicami, steklarstvo, stavbno kleparstvo, cementni-
narstvo, kleparstvo in ključavničarstvo, inštalaterstvo za vodo, p l in , 
centralnyin hladilne naprave, elektroinstaiatersrvo, tesarstvo, krov-
stvo, napeljava strelovodov, kamnoseštvo; 

- gostinstvo, prodajalne na drobno - za 20 % 
s pogojem, da zavezanci dosežejo najmanj 50 % letnega celotnega 

prihodka s storitvami občanom in hišnim svetom, zavezanci gostinske 
dejavnosti pa 50 % letnega celotnega prihodka s prehrano. 

Davčno olajšavo iz prejšnjega odstavka je mogoče priznati, če 
zavezanci pogoje iz prejšnjega odstavka izkažejo v svojih poslovnih 
knjigah in da le-te v redu vodijo, če so te dolžni voditi. 

22. člen , 

Zavezancem za davek, k i so pričeli (začetniki) z gospodarsko 
dejavnostjo, razen prevoznikov z motornimi vozi l i , dejavnosti z 
gradbeno mehanizacijo, gostinskih obratov bifejskega značaja, 
okrepčevalnicam in zavezancem, k i opravljajo gospodarsko dejavnost 
kot postranski poklic, 'se prizna davčna olajšava z odstotnim 
znižanjem odmerjenega davka: 

a) zavezancem iz prejšnjega člena tega odloka za prvo leto 75 %, 
za drugo leto 50 % in za tretje leto dejavnosti 30 % odmerjenega 
davka, 

b) zavezancem vseh ostalih obrtnih oziroma drugih gospodarskih 
dejavnosti za prvo leto 50 %, za drugo leto 30 % in za tretje leto 
dejavnosti 20 % odmerjenega davka 

s pogojem, da v redu vodijo poslovne knjige, če so te dolžni 
voditi. 

Davčne olajšave iz prejšnjega odstavka se obračunavajo z 
odstotnim znižanjem davka za časovna razdobja 12 mesecev od 
pričetka opravljanja dejavnosti. 

Šteje se, daje zavezanec pričel (začetnik) z gospodarsko dejav­
nostjo, če ni preje opravljal gospodarsko dejavnost, v kateri drugi 
občini ali da ni kdo drug opravljal v isti delavnici gospodarsko dejav­
nost iste stroke, dvčne olajšave iz prvega odstavka tega člena tudi n i 
mogoče priznati zavezancu, če kdo od članov gospodinjske skupnosti 
že opravlja enako ali podobno gospodarsko dejavnost v skupni ali 
samostojni obratovalnici. 

V primeru, da kdo ustanovi skupno obratovalnico s k o m , k i že 
opravlja samostojno gospodarsko dejavnost v določeni dovoljeni 
obratovalnici pa se m u davčna olajšava po določbah prvega odstavka 
tega člena še ni iztekla, se na novo pridruženemu zavezancu prizna 
davčna olajšava samo za čas, k i je preostal njegovemu soustanovitelju 
skupne obratovalnice. 

23. člen 

Zavezancem za davek od dohodkov iz gospodarske dejavnosti, k i 
vlagajo sredstva za zboljšanje in razširjanje materialnv osnove dela, se 
ob pogojih 60. člena zakona o davkih občanov prizna davčna 
olajšava v dejavnostih, naštetih v 21. členu pod točko a, b in c s 
pogojem, dpretežno opravljajo storitve za občane in hišne svete ter 
da gostilne ustvarijo najmanj 5 0 % letnega celotnega prihodka s 
prehrano. To razmerje morajo zavezanci. dokumentirati ob 
predložitvi napovedi in izkazati v pravilno vodenih poslovnih knjigah, 
če so te dolžni voditi . 

Davčne olajšave zavezancem iz prejšnjega odstavka tega člena se 
priznajo: 

- za naložbe v poslovne prostore, če zavezanec vloži najmanj 
znesek, k i ustreza enoletnemu čistemu osebnemu dohodku na 
zaposlenega v gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem letu. Davčna 
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olajšava se prizna v višini 40 % vloženih sredstev, vendar ne sme 
presegati štirikratnega odmerjenega davka tistega leta, v katerem so 
bila sredstva vložena, 

- za naložbe v druga osnovna sredstva, če zavezanec vloži 
najmanj znesek, k i ustreza 3 0 % enoletnemu čistemu osebnemu 
dohodku na zaposlenega v gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem 
letu. Davčna olajšava se prizna v višini 40 % vloženih sredstev, vendar 
ne sme presegati trikratnega odmerjenega davka tistega leta, v 
katerem so bila sredstva vložena. 

Določbe prejšnjega odstavka se pr imemo uporabljajo tudi za 
druge zavezance davka iz gospodarske dejavnosti, davčna olajšava pa 
znaša 20 % vloženih sredstev iz prejšnjega odstavka tega člena. 

Zavezancem davka iz gospodarske dejavnosti, k i opravljajo 
prevozništvo z motornimi vozi l i , dejavnost z gradbeno mehanizacijo 
in gostinstvo bifejskega značaja,. okrepčevalnice ter postransko 
gospodarsko dejavnost, davčne olajšave za vložena sredstva n i 
mogoče priznati. Davčne olajšave zavezancem iz tega člena tudi ni 
mogoče priznati za sredstva, vložena za nakup avtomobilov. 

24. člen 

Davčna olajšava za naložbe za zboljšanje in razširjanje materialne 
osnove dela se porazdeii na pet let tako, da znaša v prvem letu 35, v 
drugem 27, v tretjem 20, v četrtem 13 in v petem letu 5 % od skupno^ 
priznane davčne olajšave iz prejšnjega čiena. Višino davčne olajšave' 
in porazdelitev po letih ugotovi občinska uprava za družbene 
prihodke s posebno odločbo. 

Davčna olajšava za naložbe za zboljšanje in razširjanje materialne 
osnove dela po merilih iz 25. člena za posameznega zavezanca v 
globalu ne sme presegati 1,000.000 (varianta 1,500.000) dinarjev 
oziroma povrnitev v posameznem letu ne sme presegati določenega 
zneska in sicer: 

varianta: 
- v prvem letu 350.000 dinarjev 525.000 dinarjev 
- v drugem letu 270.000 dinarjev 405.000 dinarjev 

v tretjem letu 200.000 dinarjev 300.000 dinarjev 
- \ četrtem letu 130.000 dinarjev 195.000 dinarjev 
- v petem letu 50.000 dinarjev 75.000 dinarjev 

V primeru, da davčna olajševa ne presega 200.000 dinarjev, se 
lahko prizna v dveh letih v razmerju 2 : 1, če pa ne presega 100.000 
dinarjev, pa lahko v celoti v istem letu. 

Vlogo za priznanje davčne olajšave je treba vložiti praviloma 
skupaj z davčno napovedjo, a najkasneje do izdaje odločbe o odmeri 
davka za leto, v katerem so bila sredstva vložena s predložitvijo 
dokazov. 

V A R I A N T A : 
Davčna olajšava za naložbe za zboljšanje in razširjanje materialne 

osnove dela se porazdeli na določeno dobo, vendar največ za 5 let in 
sicer tako, da je v okviru skupnega zneska priznanih davčnih olajšav, 
razmerje med prvim in zadnjim letom najmanj 2 : 1. 

Višino davčne olajšave in porazdelitev po letih ugotovi občinska 
uprava za družbene prihodke s posebno odločbo, upoštevaje višino 
vloženih sredstev in višino odmerjenega davka. 

Davčna olajšava po merilih iz 25. člena v celoti ne sme presegati 
1,000.000 dinarjev, priznana olajšava v posameznem letu pa ne sme 
presegati 500.000 dinarjev (varianta 300.000). 

Če davčna olajšava ne presega 200.000 dinarjev (varianta 
100.000) oziroma 40 % (varianta 30) odmerjenega davka v tem letu, 
se lahko prizna v enem letu v celoti. 

Vlogo za priznanje davčne olajšave je treba vložiti praviloma 
skupaj z davčno napovedjo, a najkasneje do izdaje odločbe o odmeri 
davka za leto, v katerem so bila sredstva vložena s predložitvijo 
dokazov. 

25. člen 
Zavezancem za davek iz gospodarskih dejavnosti, k i z izvozom 

blaga domače proizvodnje na konvertibilno področje ustvarjajo 
devizni priliv, se glede na odstotni delež, k i ustreza razmerju med 
celotnim prihodkom obratovalnice in dinarsko vrednostjo, doseženo 
z izvozom, odmerjeni davek zniža: 

- za 5 %, če znaša odstotni delež izvoza od 5 do 10 %, 
- za 10 %, če znaša odstotni delež izvoza od 10 do 20 %, 
- za 15 %, če znaša odstotni delež izvoza od 20 do 30 %, 
- za 25 %, če znaša odstotni delež izvoza od 30 do 50 %, 
- za 35 %, če znaša odstotni delež izvoza nad 50 %. 

26. člen 

Zavezancem za davek iz gospodarskih dejavnosti, , se prizna 
davčna olajšava, če vlagajo sredstva v gradnjo malih hidroelektrarn. 
Olajšava se prizna s pogojem, d je gradnja v skladu s programom 
gradnje malih elektrarn v občini, da zavezanec vloži v gradnjo 
najmanj 50 % enoletnega čistega osebnega dohodka n zaposlenega v 
gospodarstvu v SR Sloveniji za preteklo leto. 

Oiajšava iz prejšnjega odstavka se prizna za dobo treh let tako, da 
se za vsako odmerno leto davek zniža za 30 %, vendar skupna davčna 

olajšava tri leta ne sme presegati 4 0 % vloženih sredstev oziroma 
1,000.000. 

Zavezanec vloži zahtevek za davčno olajšavo praviloma skupno z 
davčno napovedjo, a najpozneje do izdaje davčno odmerne odločbe 
za ustrezno odmerno leto in j i priloži dokaze o vloženih sredstvih. 

27. člen 

Zavezancem iz gospodarskih dejavnosti se prizna davčna olajšava 
za učence in študente na proizvodnem delu oziroma delovni praksi. 
Davčna olajšava se prizna v višini 1 0 % od izplačanih nagrad po 
kolektivni pogodbi. 

28. člen 

Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti: moškim starim nad 
60 let in ženskam, starim nad 55 let, k i opravljajo storitveno gospo­
darsko dejavnost in pri tem ne uporabljajo dopolnilnega dela drugih 
delavcev in ne zaposlujejo družinskih članov, se prizna davčna 
olajšava v višini 20 % (varianta 40 %) odmerjenega davka. 

Zavezancem starim nad 70 let, k i sami brez pomoči drugih, 
opravljajo storitveno gospodarsko dejavnost za občane ali hišne svete, 
se davek ne odmeri. 

29. člen 

Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti, k i plačujejo davek 
v pavšalnem letnem znesku in k i preživljajo mladoletne otroke ali 
otroke, k i nadaljujejo šolanje v usmerjenem izobraževanju ali za delo 
nezmožne družinske člane, se odmerjeni davek zniža za 5 % za 
vsakega takega člana pod pogojem, da letni dohodek na družinskega 
člana ne presega 1 0 % poprečnega letnega čistega osebnega dohodka 
zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem letu. 

V letni dohodek se vštevajo osebni dohodki in drugi dohodk i , od 
katerih se plačujejo davki ter pokojnine in to za zavezanca ter vse 
družinske člane gospodinjstva zavezanca v preteklem letu. Dohodk i , 
doseženi s samostojnim osebnim delom, od katerih se odmerja davek 
v pavšalnem letnem znesku, se vključujejo v letni dohodek tako, da 
se pavšalni letni davek poveča s faktorjem 4. 

30. člen 

Borcem narodno osvobodilne vojne, se priznajo davčne olajšave 
pod pogoji, navedenimi v 27. in 29. členu tega odloka s tem, da 
davčna olajšava namesto 10 % znaša 20 % oziroma 5 % znaša 10 %• 

31. člen 

Skupni znesek davčnih olajšav zavezancev iz gospodarskih 
dejavnosti po določbah 21. do 30. člena tega odloka v posameznem 
letu ne sme presegati 80 % odmerjenega letnega davka tistega leta, v 
katerem se davčna olajšava realizira. 

32. člen 

Davek v pavšalnem letnem znesku plačujejo zavezanci, k i 
opravljajo gostinsko dejavnost v odročnih in višinskih krajih z manj 
kot 300 prebivalci in ne uporabljajo dopolnilnega dela drugih 
delavcev in tudi ne zaposlujejo družinskih članov. 

33. člen 

Osnovo za odmero davka iz gospodarskih dejavnosti v pavšalnem 
letnem znesku predstavlja: 

- višina napovedanega dohodka, k i ne more biti nižja od 
povprečnega bruto osebnega dohodka po vrstah dejavnosti v 
preteklem letu za zavezance, k i j im je opravljanje take dejavnosti 
glavni pokl ic oziroma 

- 50 odstotkov povprečnega bruto osebnega dohodka po vrstah 
dejavnosti v preteklem letu za zavezance, k i opravljajo gospodarsko 
dejavnost kot postranski pokl ic , s 

— če zavezanec zaposluje de!avca,se osnova iz 1. alinee poveča do 
30 %. 

Osnova se lahko zniža glede na predvideni čas oziroma obseg 
opravljanja dejavnosti v tekočem letu tako, da se povprečni bruto 
osebni dohodek upošteva sorazmerno številu delovnih dni , v katerih 
bo zavezanec opravljal dejavnost (čas rednega letnega odmora ne 
vpliva na višino bruto osebnega dohodka). 

Davek v pavšalnem letnem znesku se odmeri po stopnji v višini 
skupne stopnje prispevkov in davkov, po kateri plačujejo prispevke 
SIS in davek od osebnega dohodka delavcev do višine ugotovljene po 
10. členu zakona o davkih občanov, zavezanci, k i so obdavčeni po 
dejanskem dohodku in j im je opravljanje take dejavnosti glavni 
poklic. V skupni stopnji se ne upoštevajo stopnje prispevkov, k i j ih 
zavezanci plačujejo poleg davka v pavšalnem znesku. 

34. člen 

Davek v pavšalnem letnem znesku se lahko zmanjša po naslednjih 
kriterij ih: 

— zavezancem, k i opravljajo gospodarsko dejavnost storitvenega 
značaja, po določilih 21 člena tega odloka; 



- zavezancem, ki so pričeli z gospodarsko dejavnostjo, po 
določilih 22. člena tega odloka; 

- če je zmanjšana delovna sposobnost zavezanca zaradi starosti, 
po določilih 30. člena tega odloka; 

- če je zmanjšana delovna sposobnost zavezanca zaradi 
kroničnega obolenja ali invalidnosti - do 25 % (odstotkov); 

- če je poslovni sedež izven mestnega središča in to vpliva na 
obseg poslovanja - do 30 % (odstotkov); 

- če je dejavnost sezonskega značaja - za 10 % (odstotkov). 
Druga alinea tega člena ne velja za zavezance, ki opravljajo 

gospodarsko dejavnost kot postranski poklic. 

35. člen 

Davek v pavšalnem letnem znesku se lahko poveča ali zmanjša, 
če se na podlagi podatkov o načinu in obsegu zavezančevega poslo­
vanja, npodi agi primerjave z drugimi zavezanci, ki poslujejo v 
podobnih pogojih in na podlagi drugih ugotovitev utemeljeno 
predvideva, da bo dohodek višji ali manjši. 

VARIANTA za člene 33, 34, 35 

Pri odmeri davka iz gospodarskih dejavnosti v pavšalnem letnem 
znesku se upoštevajo naslednja merila: 

- vrsto dejavnosti in predmet poslovanja 
- način, pogoji in kraj poslovanja, 
- višina napovedanega dohodka, 
- višina potrebnih poslovnih stroškov, 
- višina poprečnega BOD po vrsti dejavnosti za preteklo leto 
- struktura celotnega prihodka, ki gaje v danih pogojih zavezanec 

sposoben dosegati 
- starost in zdravstveno stanje zavezanca 
- uporaba dopolnilnega dela drugih 
ob smiselnem upoštevanju davčnih in prispevnih stopenj, ki 

veljajo za zavezance davka od dohodka iz gospodarskih dejavnosti po 
dejanskem dohodku. 

Davek v pavšalnem letnem, znesku od dohodka iz gospodarske 
dejavnosti, ob upoštevanju meril iz prejšnjega odstavka, praviloma ne 
more biti večji kot znašajo davki in prispevki od enoletnega 
poprečnega osebnega dohodka na zaposlenega v gospodarstvu v SR 
Sloveniji v preteklem letu,v in praviloma ne sme biti manjši kot znaša 
2% enoletnega poprečnega osebnega dohodka na zaposlenega v 
gospodarstvu v SRS v preteklem letu. 

36. člen 

Davek od dohodkov iz gospodarskih dejavnosti v odstotku (davek 
po odbitku) plačujejo zavezanci od vsakega posameznega kosmatega 
dohodka po stopnjah, ki znašajo: 

1. od dohodkov raznašalcev in prodajalcev časopisov, knjig, revij 
in podobno, od prodaje srečk in vplačil pri športni napovedi ter pri 
lotu, od prejemkoy zavarovalnih poverjenikov, od dohodkov 
hidrometeoroloških opazovalcev, od provizij zastopnikov organizacij 
za varstvo malih avtorskih pravic, od zbiranja naročil za časopise, 
knjige, revije in podobno, od dohodkov delavcev, doseženih z oprav­
ljanjem del ob pretežni uporabi lastne telesne moči; od dohodkov 
dosežnih z opravljanjem postranskih kmetijskih dejavnosti ter od 
dohodkov, ki jih dosežejo 100 % invalidi - paraplegiki, če opravljajo 
ročna dela preko organizacij združenega dela 10 % 

2. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, dohodkov od 
zbiranja oglasov, od dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov 
uporabne umetnosti ali z razmnoževanjem ali izdajanjem avtorskih 
del, ki se ne štejejo za izvirnike, od dohodkov potujočih zabavišč, od 
dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov ročne izdelave, ki jih ni 
možno šteti za izdelke domače ali umetne obrti niti uporabne 
umetnosti, če jih občan izdeluje priložnostno 25% 

3. od dohodkov oseb, ki priložnostno opravljajo storitve za 
organizacije združenega dela, državne organe ter druge organizacije in 
skupnosti in od dohodkov, doseženih z opravljanjem del po pogodbi 
o delu, sklenjeni v skladu s predpisi o delovnih razmerjih, če ne gre za 
dohodke iz 1. in 2. točke 40 % 

Davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti po odbitku iz 
prejšnjega odstavka se ne plačuje od dohodkov, doseženih z oprav­
ljanjem dejavnosti z zbiranjem in s prevažanjem mleka v zbiralnice 
mleka organizacij združenega dela, od dohodkov, doseženih s 
pluženjem snega, tovorjenjem blaga za planinske postojanke in od 
dohodkov, doseženih z opravljjnjem storitev za hlevske in pašne ter 
druge skupnosti s področja kmetijstva. 

VI. DAVEK OD DOHODKA IZ POKLICNIH DEJAVNOSTI 

37. člen 

Zavezanci davka iz poklicnih dejavnosti po dejanskem dohodku 
plačujejo davek od ostanka čistega dohodka po naslednjih stopnjah: 

če znaša ostanek čistega dohodka dinarjev 

nad do stopnja varianta II. varianta II. 
30.000 33% 31% 28% 

30.000 60.000 38% 36% 33% 
60.000 100.000 42% 40% 37% 

100.000 150.000 46% 44% 41% 
150.000 200.000 50% 48% 45% 
200.000 300.000 54% 52% 49% 
300.000 58% 56% 53"% 

Določbe tega člena veljajo tudi za zavezance, ki opravljajo 
poklicne dejavnosti kot postranski poklic in se jim davek odmerja po 
dejanskem dohodku. 

38. člen 

Pri odmeri davka iz poklicnih dejavnosti v pavšalnem letnem 
znesku se primerno uporabljajo določbe 33., 34. in 35. člena tega 
odlok a. 

39. člen 

Davek iz poklicnih dejavnosti v odstotku od vsakega posameznega 
kosmatega dohodka (davek po odbitku) plačujejo zavezanci, ki 
priložnostno opravljajo storitve organizacijam združenega dela, 
organom družbenopolitičnih skupnosti ter drugim samoupravnim 
organizacijam in skupnostim, ki opravljajo pri njih dela po pogodbi o 
delu. Davek po odbitku plačujejo tudi občani od dohodkov na 
podlagi pogodbe o delu, sklenjene v skladu s predpisi o zaposlovanju 
pri nosilcih samostojnega osebnega dela. 

Davek po odbitku iz prejšnjega odstavka plačujejo zavezanci po 
stopnji 40 %. 

VIL DAVEK OD DOHODKA IZ AVTORSKIH PRAVIC 

40. člen 

Davek od dohodka iz avtorskih pravic v odstotku (davek po 
odbitku) plačujejo zavezanci od vsakega posameznega dohodka po 
stopnji 20 %. 

Davek od dohodkov, ki jih dosežejo delovni ljudje, ki z osebnim 
delom samostojno kot poklic opravljajo umetniško ali drugo 
kulturno dejavnost, plačujejo po stopnji 6 %. 

41. člen 

Ne glede na določbe prejšnjega člena tega odloka plačujejo 
zavezanci davek po odbitku od dohodka iz avtorskih pravic od 
vsakega posameznega dohodka po stopnji 40% za naslednje vrste 
dohodkov: 

- doseženih pd reklamnih slik, risb in plastik, reklamnih napisov 
in govorjenih besedil, reklamnih filmov in diapozitivov, reklamne 
glasbe ter od reprodukcij takih del, 

- od raznih skic in risb, stripov, križank in drugih podobnih del, 
- artistov, plesalcev in podobnih poklicev, doseženih na zabavno-

glasbenih prireditvah, 
- izvajalcev glasbenih del na zabavah, plesih, športnih igriščih, 
- kopališčih, razstaviščih, v varietejih, v gostinskih obratih in na 

podobnih prireditvah. 
Če se dohodki iz avtorskih pravic iz 3. in 4. točke prejšnjega 

odstavka tega člena ustvarjajo v organizacijah strokovnih združenj 
umetnikov in njihovih članov, se od takih dohodkov plačuje davek po 
stopnji 20 %. 

VIII. DAVEK OD DOHODKOV IZ PREMOŽENJA IN PREMO­
ŽENJSKIH PRAVIC 

42. člen 

Pri ugotavljanju osnove za davek od dohodkov iz premoženja, ki 
jih lastnik doseže z oddajanjem v najem stanovanjskih in poslovnih 
prostorov, garaž ter prostorov, ki se v sezoni ali od časa do časa 
uporabljajo za počitek in oddih, se stroški vzdrževanja, upravljanja in 
enoletne amortizacije ter stroški obratovanja, če jih plačuje lastnik 
sam, določijo v odstotku Od prejete stanarine oziroma najemnine. 

Stroški iz prejšnjega odstavka znašajo: 
- za stanovanja in stanovanjske stavbe - 60 % 
- za poslovne prostore in poslovne stavbe, garaže ter prostore, ki 

se v sezoni ali od časa do časa uporabljajo za počitek in oddih — 
40% 

43. člen 
Pri ugotavljanju davčne osnove za odmero davka od dohodkov iz 

premoženja, doseženih z oddajanjem opremljenih sob, se stroški od 
stanarinske vrednosti oziroma najemnina, obraba opreme in vrednost 
storitev določijo v višim 60 %. 

44. člen 

Zavezancem, ki oddajajo opremljene sobe preko zveze študentov, 
turističnih društev in organizacij ter organizacij za gospodarjenje s 

(Nadaljevanje na 24. stranf. 



stanovanjskimi hišami, se prizna davčna olajšava v višini 50% 
odmerjenega davka. 

45. člen 

Davek od dohodkov iz premoženja plačujejo zavezanci po 
naslednjih stopnjah: 

če znaša davčna osnova dinarjev 
nad do stopnja 

30.000 30 % 
30000 60.000 35 % 
60.000 100.000 39 % 

100.000 150.000 43 % 
150.000 200.000 47 % 
200.000 300.000 5 1 % 
300.000 55 % 

IX. DAVEK OD PREMOŽENJA 

46. člen 

Zavezanec za davek od stavb, dela stavb, stanovanj, poslovnih 
stavb ali poslovnih prostorov ter prostorov, ki se v sezoni ali od časa 
do časa uporabljajo za počitek in oddih ter garaž (v nadaljnjem 
besedilu: stavbe) je lastnik oziroma uživalec stavbe. 

Davek se plačuje od vsake stavbe, ne glede na to, ali jo uporablja 
lastnik oziroma uživalec sam ali jo daje v najem. 

47. člen 

Osnovza davek je vrednost stavbe, ki se ugotovi po merilih in na 
način, določen s tem odlokom. 

48. člen 

Vrednost stavbe se ugotovi po naslednjih merilih in načinu: 

— po porečni gradbeni ceni za m2 koristne stanovanjske površine, 
upoštevajoč normalno stopnjo opremljenosti; 

— po gradbeni izvedbi stavbe; 
— po letu gradnje oz. letu rekonstrukcije in obsegu rekonstrukcije 

ter po letu dozidave ali nadzidave stavbe. 
Za koristno stanovanjsko povr6no se šteje tlorisna površina sob, 

predsob, kuhinj, hodnikov, vež, stopnišč, kopalnic, stranišč, lož, 
balkonov, shramb, kleti, poslovnih prostorov stavbe. V koristno 
stanovanjsko površino se ne vštevajo površine nezgrajenih podstrešij. 

49. člen 
Glede na gradbeno izvedbo, se na vrednost 1 m2 koristne stano­

vanjske površine, določene v 48. členu tega odloka in ob upoštevanju 
določil 52. člena, uporabi količnik: 

— ob izvedbi, pri kateri so zidovi opečni, delno betonski z 
masivnimi stropi, količnik 1,00; 

— ob izvedbi, pri kateri so zidovi opečni, delno iz kamna, stropi 
leseni, količnik 0,70; 

— ob izvedbi, pri kateri jy predelčno zidovje, stropi leseni, 
količnik 0,60. 

Vrednost 1 m2 koristne stanovanjske površine, ugotovljene po 1. 
odstavku tega člena, se zmanjša: 

— pri kletnih prostorih, balkonih in stopniščih za 75 %; 
— pri ložah za 50 %; 
— pri mansardnih prostorih za 20 %; 
— garažah, kot samostojnih gradbenih objektih za 50 %. 
Za kletne prostore se štejejo vsi tisti prostori, ki se po lokaciji 

nahajajo v kleti. 
Vrednost 1 m2 koristne površine poslovnih prostorov, ugotov­

ljene po 1. odstavku tega člena, se poveča za 25 % ne glede na to, ali 
so ti prostori sestavni del stanovanjske stavbe ali pa so grajeni kot 
samostojni gradbeni objekt. 

50. člen 

Od ugotovljene vrednosti stavbe se odšteje obraba (amortizacija), 
ki se izračuna po tabeli 4 pravilnika o enotni metodologiji za izračun 
revalorizirane vrednosti stanovanjske hiše oz. stanovanja (Ur. list 
SRS, št. 29/71) - po Rossovi formuli - in tako ugotovljena vrednost 
je osnova za odmero davka od stavb ter se ista ne spreminja, razen v 
primerih iz 52. člena tega odloka. 

51. člen 

Davčni zavezanec davka od stavb je dolžan vložiti za vsak 
gradbeni objekt ločeno napoved za odmero davka. Davčni zavezanci, 
ki so solastniki stavbe po idealnih deležih, navedejo v napovedi njim 
pripadajoči idealni delež; solastniki po fizičnih delih stavbe morajo 
vložiti svojo napoved za njim pripadajoče fizične dele stavbe. 

Davčna napoved je praviloma enkratna. 
Zavezanci davka od stavb, ki so med letom opravili rekonstruk­

cijo, dozidavo ali nadzidavo že obstoječih stavb ali so šele postali 
' davčni zavezanci, so dolžni vložiti davčno napoved najkasneje do 

31/1 po preteku leta, k o j e bila opravljena rekonstrukcija oz. k o so 
stavbo pričeli uporabljati, ali ko so postali lastniki stavbe. 

Obrazec davčne napovedi predpiše uprava za družbene prihodke. 

52. člen 

Ugotovljena vrednost stavbe, k i je osnova za odmero davka od 
stavb se spremeni, ko seje gradbena cena 1 m2 koristne stanovanjske 
površine v primerjavi z vrednostjo iz preteklega leta povečala za več 
kot 20 %. V takem primeru se opravi revalorizacija vrednosti stavbe 
(amortizacija) in je na novo ugotovljena vrednost osnova za odmero 
davka od stavb v nadaljnjih let ih. 

Za stanovanjske zadeve pristojni upravni organ občine mora do 
31.1. vsakega leta za preteklo leto sporočiti davčnemu organu občine 
vrednost poprečne gradbene cene za 1 m2 koristne stanovanjske 
površine brez vrednosti stroškov komunalnega opremljanja zemljišča. 

53. člen 

Občinski davek od stavb se plačuje od davčne osnove po 
naslednjih stoprjah: 
- stanovanjske stavbe, stanovanja 0,15 % 
- poslovne stavbe in poslovni prostori 0,20 % 
- počitniške hiše 0,60 % 

54. člen 

Občinski davek od stavb se odmerja s naprej. Odločba o odmeri 
davka se spremeni takrat, kadar se spremeni vrednost stavbe ali 
davčni in drugi predpisi. 

55. člen 

Davek od premoženja na posest stavb se ne plačuje, če vrednost 
stanovanjske stavbe ali stanovanja ne presega 100.000 dinarjev. 

56. člen 

Davka od stavb so oproščeni zavezanci v krajih, k i so navedeni v 
15. členu tega odloka pod naslednjimi pogoji: 

— da se taka stavba ne daje v najem; 
— da lastniki takih stavb nimajo dohodka od sezonskega oddaja­

nja opremljenih sob. 
Oprostitev ne velja za vikend hišice in poslovne prostore. 

57. člen 

Zavezanci z več ko t tremi družinskimi člani, k i so z nj imi stalno 
prebivali v njihovih stanovanjskih prostorih v letu pred letom za 
katero se davek odmerja, se odmerjeni davek zniža za 10 % za 
vsakega nadaljnjega družinskega člana. Zavezanec uveljavlja olajšavo s 
posebno vlogo, k i j o mora vložiti do 31. januarja v letu, za katero se 
davek odmerja- V primeru, da vloga n i bila vložena v določenem 
roku, se zavezancu ne prizna olajšava. 

X . D A V E K N A D O B I T K E O D I G E R N A SREČO 

58. člen 

Davek na dobitke od iger na srečo plačujejo zavezanci po stopnji 
15 %. 

59. člen 

Davek na dobitke od iger na srečo se ne plačuje, če vrednost 
posameznega dobitka ne presega 10,00 dinarjev. 

X I . P O B I R A N J E D A V K O V 

60. člen 

Davčni organ lahko začasno odloži plačilo davka ali dovoli 
obročno plačevanje davčnega dolga, če izkaže zavezanec: 

a) da so realizirani dohodki bistveno manjši od dohodkov, od 
katerih je bi l obdavčen; 

b) da gre za začasno plačilno nesposobnost, nastalo zaradi bolezni 
ali smrti v družini, elementarnih nezgod, vojaških obveznosti ali 
drugih podobnih vzrokov; 

c) da bi z izterjavo bilo ogroženo nujno preživljenje zavezanca in 
njegovih ožjih družinskih članov; 

d) da je vložil sredstva za obiovo, razširitev ali izgradnjo 
poslovnih prostorov ali za nabavo opreme. Odlog plačila se lahko 
dovoli največ za dobo šestih mesecev, obročno odplačevanje dolga pa 
za dobo enega leta. Za čas, ko je bilo. zavezancu plačilo davka 
odloženo, se ne zaračunavajo zamudne obresti. 

Davčni zavezanec uveljavlja odlog plačila ali obročno odplače­
vanje s posebno vlogo, o kateri odloči davčni organ s sklepom. 

61. člen 

O d občana, k i želi pridobit i dovoljenje za samostojno opravljanje 
gospodarske dejavnosti na območju občine, pa nima nepremičnega 



premoženja, se lahko zahteva poroštvena izjava za plačilo davčnih 
obveznosti, k i je pogoj za pridobitev dovoljenja. Porok je lahko 
občan, k i ima stalno bivališče v občini Domžale in je v rednem 
delovnem razmerju. Družbena ali civilno pravna oseba, k i ima sedež 
na območju občine ter občan, k i se z osebnim delom ukvarja z 
obrtno ali drugo gospodarsko dejavnostjo, pa ima n območju občine 
Domžale nepremično premoženje in mu je dovoljenje izdal pristojni 
organ Skupščine občine Domžale. Poroštveno izjavo zahteva organ, 
k i je pristojen za izdajo dovoljenj, potem k o o potrebnosti zahtevka 
pridobi mnenje uprave za družbene prihodke. 

62. člen 

Kadar ima več oseb osebne dohodke od skupnega opravljanja 
obrtne ali druge gospodarske dejavnosti oziroma od skupnega oprav­
ljanja intelektualnih storitev ali drugih negospodarskih storitev, se 
sme davek, k i odpade na posameznega zavezanca, prisilno izterjati iz 
vsega premoženja, s katerim se taka skupna dejavnost oz. take 
storitve opravljajo. 

63. člen 

Zavezanci, k i so po zakonu o davkih občanov dolžni vložiti 
napoved za odmero davka, morajo letno davčno napoved vložiti 
najpozneje do 31. januarja vsakega leta. 

Občinska uprava za družbene prihodke izda poziv K viozitvi 
napovedi za odmero davka in ga objavi v sredstvih javnega obveščanja 
oziroma na način, kot je v občini v navadi. 

XII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

64. člen 

Olajšava davka zaradi izvoza blaga domače proizvodnje na 
kovertibilno področje po določbah 25. člena tega odloks, se zavezan­
cem priznava tudi pri odmeri davka za leto 1982. 

65. člen 

Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o davkih občanov 
(Uradni vestnik občine Domžale, št 9/79, 6/80, S/81, S/82 in 
11/82). 

66. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku 
občine Domžale, uporablja pa se od 1. januarja 1983. Teta dalje, 
razen določb 36- in 58. člena, ki se začnejo uporabljati osmi dan po 
objavi. 

PREDSEDNIK 
Skupščine občine Domžale 

Karel K U SAR, 1. r. 

O B R A Z L O Ž I T E V : 

O B D A V Č I T E V D O H O D K A IN PREMOŽENJA V 
OBČINI D O M Ž A L E PO NOVEM 

V decembru 1982 je bil sprejet nov zakon o davkih 
občanov, ki prinaša vrsto novosti pri obdavčevanju dohod­
kov in premoženja občanov. 

Zato je bilo potrebno pripraviti tudi nov občinski odlok 
o davkih občanov. 

Osnutek odloka temelji na določbah novega zakona o 
davkih občanov in je v skladu z dogovorom o usklajevanju 
davčne politike v letu 1983 v SR Sloveniji, ki bo sprejet 
predvidoma v mesecu marcu. Usklajevanje osnutka pa 
poteka tudi na medobčinski ravni tako, da v občinah 
ljubljanske regije, kjer se povezuje naša občina, ne bo 
pomembnejših razlik v obdavčevanju. 

Vendarle pa smo v našem osnutku zadržali nekatere 
specifične že uveljavljene rešitve v občini, nekaj določil 
prilagodili našim razmeram in pogojem ali pa jih pripravi/i v 
variantah. 

Osnutek odloka se razlikuje od sedanjega občinskega 
odloka tudi zato, ker so opuščene vse določbe, ki bi 
pomenile le ponavljanje določb zakona o davkih občanov. 

Rok za sprejem odloka je z republiškim zakonom 
podaljšan do 31/3-1983. 

Obrazložitev v nadaljevanju 
vsebuje razlago novosti po posa­
meznih poglavjih in členih: 

V poglavjih: 
splošne določbe 
vrste davkov 
davek od osebnega 

dohodka delavcev 
Ni pomembnejših sprememb, 

razen novih nazivov davkov, ki 
jih uporabljamo v celotnem 
besedilu odloka 

davek od dohodka iz 
kmetijske dejavnosti 

Obdavčevanje dohodkov iz 
kmetijstva ni urejeno v novem 

zakonu o davkih občanov, 
ampak ostaja v veljavi dosedanji 
sistem. Zato tudi v odloku ni 
pomembnejših sprememb. 

V 6. in 7. členu v skladu z 
dogovorom predlagamo zadrža­
nje veljavnih davčnih stopenj, ki 
so bile povečane v letu 1982. 

Ne glede na pripombo in pred­
loge, da bi morali takoimeno-
vano kompenzacijsko stopnjo v 
višini 33 % za kmete, ki jim 
kmetijstvo ni glavni poklic 
oziroma vir dohodka, zmanjšati, 
menimo, da naj stopnje osta­
nejo nespremenjene. 

V letu 1983 se občutno 
povečujejo obremenitve „čistih 
kmetov" prispevek za zdrav­
stveno varstvo po sklepu občin­
ske zdravstvene skupnosti (z 
20 % na 25 %) in pavšalni zne­
sek na kmetijsko gospodarstvo z 
1.100 na 1.300 din) in prispe­
vek za starostno zavarovanje 
kmetov po sklepu te skupnosti 
(z 18,40 a 23,40% in 
pavšalni znesek s S.286 na 
6.730 din) zato ne bi bilo 
primerno, da bi obremenitve 
ostalih kmetov (polkmetom) 
zniževali. S tem bi kompenzacij­
ska stopnja izgubila svoj smisel 
— izenačevanje obremenitev za 
vse, ki se ukvarjajo s kmetij­
stvom. 

Dosedanji sistem, davčnih 
olajšav v občini ne spreminja­
mo, novo pa je določilo 17. 
člena, ki uvaja olajšave za tiste 
zavezance davka iz kmetijstva, 
ki vlagajo sredstva v gradnjo 
malih hidroelektrarn in gradnjo 
ali obnovo vodnih mlinov. 

Olajšava se priznava za dobo 
petih let v višini 80 % odmerje­
nega davka v vsakem letu, z 
omejitvijo do 80% vloženih 
sredstev. 

Davek od dohodka iz go­
spodarske dejavnosti 

V tem poglavju je novosti 
največ, predlagane pa so v skla­
du z novimi zakonskimi določili 
in > na podlagi usklajevanj v 
republiki (dogovor) in regiji. 

Višje stopnje za obrtno 
dejavnost 

Stopnje davka iz gospodar­
skih dejavnosti (obrtna dejavno­
st) od ostanka čistega dohodka 
naj bi se povečale z dosedanjih 

28 % do 53% na 33% do 58%, 
ob tem, da razredi, ki določajo 
davčne osnove v razponih, osta­
jajo nespremenjeni. Predlagane 
nove stopnje pomenijo najvišje 
dogovorjene stopnje po dogo­
voru o usklajevanju davčne 
politike, izenačene pa so s stop­
njami v vseh občinah ljubljan­
ske regije. 

Povečanje davčnih stopenj 
davka iz obrtne dejavnosti so 
narekovali naslednji razlogi: 

— nov način ugotavljanja 
davčne osnove, oziroma ostan­
ka čistep dohodka bo povzro­
čil zmanjšanje davčne osnove za 
obveznosti, ki so se doslej obra­
čunavale iz presežka II (predvi­
doma za 5 %); 

— na manjši ostanek čistega 
dohodka bodo vplivale večje 
obveznosti za SIS in druge 
pogodbene obveznosti; 

— uskladitev davčnih stopenj 
v regiji je nujna, ker je nespre­
jemljivo, da bi se davčne stop­
nje v sosednjih občinah bistve-
neje razlikovale. 

Varianta I. pomeni manjše 
povečanje stopnje, varianta II 
pa sedaj veljavne stopnje v 
občini po novem načinu ugo­
tavljanja odmerne osnove najbrž 
niso več sprejemljive, ker bi se 
obremenitve obrtnih dejavnosti 
zamnjšale, pravtako pa tudi 
najpomembnejši proračunski 
vir. 

Iste davčne stopnje se upo­
rabljajo tudi za zavezance, ki 
opravljajo gospodarsko dejav­
nost kot postranski poklic. Ker 
je v zakonu opuščena določba 
po kateri so ti zavezanci plače­
vali od osnov do višine dolo­
čene v 10. členu zakona (v 

(Nadaljevanje na 26. strani) 


